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SAIGONO VYRIAUSYBĖ SUTINKA SU 
KANADOS TAIKOS PASIŪLYMAIS
SAIGONAS. — Pietų Vietnamo vyriausybė, atsiliepdama į 

Kanados taikos pasiūlymą, padaryta balandžio 12 d., pareiškė, 
kad Saigono vyriausybė sveikina visas pastangas siekti Vietname 
taikos ir siūlo pradžiai atitraukti kariuomenes nuo demilitarizuo
tos zonos. Vėliau būsią galima sumažinti karinius veiksmus ir 
pradėti slaptus ar viešus pasitarimus. Pietų Vietnamo vyriausy
bė esanti pasiruošusi bet kur ir bet kada susitikti su Hanojaus 
valdžios atstovais tiesioginiai ar per tarpininkus, kad ir per Ka
nadą.

Kanados pasiūlyme buvo ke
turi punktai. Vienas jų patarė 
sumažinti karo veiksmus prie de
militarizuotos zonos, sulaikyti 
karo veiksmus Pietų Vietname, 
sustabdyti bombardavimus šiau
rės Vietname ir paskelbti karo 
paliaubas.

Kanada, kartu su Lenkija ir 
Indija 1954 metų Ženevos kon
ferencijos buvo įpareigotos pri
žiūrėti, kad šešių mylių pločio 
demilitarizuota zona nebūtų pa
naudojama kariniams tikslams. 
Paskutiniu metu ta zona buvo 
komunistų naudojama siųsti ka
reiviams ir ginklams į P. Viet
namą. žvalgybos žiniomis, zonos 
apylinkėse komunistai sutrau
kė tris divizijas kariuomenės.

Pajuokia linijos planą
Hanojaus radijas pajuokia P. 

Vietnamo planą pastatyti prie 
Pietinės zonos sienos sutvirti
nimų liniją, kuri padėtų sulai
kyti komunistų infiltraciją. Ha
nojus sako, kad Saigonas negali, 
kaip reikia, apsaugoti savo svar
biausių miestų ir karinių bazių, 
tai kaip jis galės apginti daug 
platesnę sritį, einančią per visą 
Vietnamą.

Amerikos karinių jėgų vadas 
Pietų Vietname generolas West- 
morelandas šį mėnesį atvyksta 
Amerikon 10-čiai dienų. Mano
ma, kad jis vėl prašys preziden
to Johnsono daugiau kareivių. 
Galimas daiktas, jis kalbės ir 
kongreso ginkluotų jėgų komi
tetuose.

Pietų Vietname apie 10,000 
korėjiečių kareivių baigia savo 
kovo 8-tą dieną pradėtą ofenzy
vą, kurios tikslas išvalyti ko
munistų jėgas iš 37 mylių plo
to tarp Qui Nhon ir Tan Lam 
miestų. Iki šiol korėjiečiai už
mušė 830 priešo kareivių ir pa
ėmė 417 nelaisvėn.

Britai pratęsia 
kainų priežiūrą

LONDONAS. — Britanijos 
darbiečių vyriausybė paskelbė, 
kad ji pratęsia dar vieniems me
tams savo specialias galias ko
voti su atlyginimų ir kainų kili
mu. Tos galios tačiau bus ma
žesnes, negu praėjusiais metais.

Vyriausybė pranešė, kad jos 
tikslas esąs padidinti eksportus 
ir sustabdyti infliaciją. Tuo pa
čiu, britų svaras sustiprėsiąs ir 
užsienio bankai ims jį geriau 
vertinti. Vyriausybė uždirbsian
ti daugiau užsienio valiutos, ku
ri reikalinga sumokėti britų sko
las.

Britų vyriausybė, kaip pareiš
kė ekonominių reikalų ministe- 
ris Michael Stewart parlamente, 
tikisi, kad ateityje vyriausybei 
nebereikės veto teisės atlygini
mų ir kainų priežiūros srityje. 
Tikimasi, kad pramonė ir darbi
ninkų unijos pačios savanoriškai 
kooperuos su vyriausybe ir pa
dės jai įgyvendinti ekonominio 
stiprėjimo planus.

IŠ VISO PASAULIO

MASKVA. — Iš Sovietų Są
jungos į Japoniją išskrido pirmas 
naujos oro linijos lėktuvas TU- 
114. Kelionė Maskva-Tokio li
nijoje užtrukus 11 valandų. Tai 
bus greičiausias kelias tarp Eu
ropos ir Azijos. Iki šiol daugiau
sia naudojama buvo Kopenha- 
ga-Tokio linija, kuri eidavo per 
šiaurės ašigalį ir užtraukdavo 
17 valandų.

SAIGONAS. — Buvęs vice
prezidentas Nixonas kritikavo 
demokratas senatorius Robertą 
Kennedį ir Mike Mansfieldą, ku
rie, nenorėdami prailgina karą 
Vietname. Jų pareiškimai duo
dą Hanojui klaidingų vilčių, kad 
Amerikos vyriausybė esanti ne
vieninga karo atžvilgiu.

MASKVA. — Sovietų Sąjun
goje išleista iliustruota Biblijos 
istorijų knyga. Įžangoje knygos 
redaktorius saką kad sovietų 
vaikams dažnai tenka muziejuo
se, meno galerijose ir knygose 
užtikti temų iš Biblijos. Atė
jęs laikas juos su tomis istori
jomis supažindinti, nes daugelis 
pasakų turinčios aukštą meni
nę vertę. Religinė tų istorijų 
prasmė knygoje yra ignoruoja
ma.

LONDONAS. — Britanijos 
Raudonasis Kryžius siunčia ke
turias moteris slauges į Viet
namą. Jos ten dirbs su nuo ka
ro nukentėjusiais vietnamiečiais.

NEW YORKAS. — Miesto Ta
ryba susirūpino, kad miestui 
teks pakelti daug išlaidų. Civili
nis teismas nusprendė, kad visi 
automobilių savininkai, kurių 
automobiliai yra sužalojami po
licijai juos tempiant į miesto 
sandėlius, turi gauti nuostolių 
atlyginimą. New Yorko polici
jai įsakyta visus netaisyklingai 
paliktus automobilius nuvilkti 
nuo gatvių. Daug automobilių 
bevelkant subraižomi ar sulanks
tomi. šis teismo sprendimas 
gali paskatinti savininkus ieško
ti iš miesto atlyginimų.

TOKIO. — Japonijoje streiką 
pradėjo apie 600,000 pramonės 
darbininkų. Streikas buvo pa
skelbtas 24 valandoms. Darbi
ninkai reikalauja didesnių atly
ginimų.

BOSTONAS. — Policija Med- 
forde, Mass., rado dar vieno jau
no vyro lavoną. Manoma, kad 
jį nužudė gangsteriai. Tai jau 
43-čia gangsterių žmogžudybė 
Bostono apylinkėse, šį kartą, po
licija sučiupo vieną vyrą, buvu
sį toje pačioje mašinoje su nu
žudytu asmenim.

WASHINGTONAS. — Sena
to etikos komitetas, kaip prane
ša Washingtono koresponden
tai ieško būdų, kaip nubausti se
natorių Thomą Dodd. Komiteto 
dauguma nutarusi senatorių tik 
papeikti ir jo elgesį viešai pa
smerkti. Pats senato pilnaties 
susirinkimas turės paskirti bau
smę. Komitetas senatui tik re
komenduos.

Auschwitzo koncentracijos stovykloje pastatytas amžinos ugnies 
paminklas. Naciai šioje stovykloje išžudė 100,000 žmonių.

ŠEŠIOS PIETINĖS VALSTIJOS TURI 
INTEGRUOTI VIEŠĄSIAS MOKYKLAS
WASHINGTONAS. — JAV Aukščiausias Teismas atmetė 

Louisianos valstijos šešių mokyklinių rajonų apeliacinį prašymą 
atidėti visų viešųjų pietinių valstijų mokyklų integraciją. Kovo 
29 dieną Apeliacijos teismas priteisė, kad nuo ateinančio rudens 
visos viešosios mokyklos Alabamoje, Floridoje, Georgijoje, Loui- 
sianoje, Mississippi ir Texas turi būti integruotos. Taip pat, in
tegruoti turi būti mokinių autobusai, mokytojai ir visos su mo
kyklomis susijusios institucijos, šį Apeliacijos Teismo sprendimą 
Louisiana prašė atidėti, kol bylą apsvarstys Aukščiausias Teismas. 
Šis tačiau atsisakė atidėti.

Alabamos gubernatorė Lur- 
leen Wallace ir jos padėjėjas 
George Wallace jau paskelbė, 
kad su šiuo federalinio teismo 
nutarimu Alabama kovos. Užva
kar Wallace buvo pasikvietęs į 
Montgomery, Alabamos, Louisia
nos, Georgijos ir Mississippi gu
bernatorius aptarti bendro pa
sipriešinimo federalinei valdžiai 
metodų. Svečiai tačiau atsisakė 
kovoti prieš Aukščiausiojo Teis
mo sprendimą. Alabama numa
to pravesti savo seime įstaty
mą, kuriuo visos viešosios mo
kyklos bus paimtos valstijos val
džion. Tokiu atveju jos nebegau
tų federalinės valdžios pašalpų.

Aplankė žydus 
Rytų Europoje

ŽENEVA. — Pasaulio Žydų 
Kongreso prezidentas dr. Nahum 
Goldman sugrįžo iš savo vizitų 
Čekoslovakijoje, Vengrijoje, Ru
munijoje ir Jugoslavijoje. Jis 
pareiškė, kad tuose kraštuose 
žydai turį lygybę ir tas pačias 
teises kaip ir visi gyventojai.

‘Tos pačios sąlygos esančios ir 
Lenkijoje, kur jis buvojo prieš 
du metu, tačiau Sovietų Sąjun
goje žydai yra laikomi skirtinga 
rase ir skirtingai traktuojami.

Rytų Europoje yra dar nema
žai žydų: Rumunijoje 110,000, 
Vengrijoje 80,000, Čekoslovaki
joje 18,000 ir Jugoslavijoje 6,- 
500. Tuose kraštuose vyriausy
bės matančios, kad žydai reikš
mingai prisideda prie kraštų au
gimo ir visuomenės vystymosi. 
Žydams leidžiama išlaikyti savo 
religinius ir kultūrinius bruožus.

Goldmanas ragino vakarų pa
saulio žydus palaikyti ryšius su 
komunistinių kraštų žydais. Vi
so pasaulio žydai turį tikslą iš
laikyti taiką ir rasti taikingą šių 
dienų pasaulio socialinių pro
blemų sprendimą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Čikagos policijos superin
tendentas Wilsonas pareiškė 
spaudos konferencijoje, kad jis 
pritaria mirties bausmei tiems 
nusikaltėliams, kurie papildo 
svarbų nusikajtimą. Jis manąs, 
kad po teismo bausmė turėtų bū
ti greičiau įvykdyta, nevėliau, 
kaip 30 dienų po teismo.

♦ Belgijoje buvo suimtas so
vietų pilietis, sovietų žinių agen
tūros atstovas. Jam Belgijos val
džia įsakė per 24 valandas išva
žiuoti. Jo buvimas kenkiąs Bel
gijos saugumui.

♦ Seato valstybių konferen
cijoje valstybės departamento 
sekretorius Deanas Ruskas pa
reiškė, kad Amerika yra pasiruo
šusi sumažinti savo karinius 
veiksmus Vietname, jei ir Hano
jus panašiai sumažintų savo pa
stangas.

♦ Chrysler automobilių bend
rovė pranešė, kad šių metų au
tomobilių pardavimas smarkiai 
sumažėjo, palyginus su pernai. 
Vietoj 62 milijonų dolerių vertės 
prekybos, šiais metais buvo par
duota tik už 18 milijonų dolerių.

♦ Buvusio Vokietijos kancle
rio Adenauerio sveikata nesikei
čia. Jis vis dar labai silpnas.

♦ Atstovų Rūmų erdvės pako
mitetis skuba užbaigti Apolono 
erdvėlaivio tragedijos aiškinimą, 
nes šis apklausinėjimas gali su
vėlinti erdvės programos vykdy
mą.

♦ Norvegijoje buvo suimti 4 
asmenys, kurie jau daug metų 
šnipinėjo sovietams.

BOLZANO. — Italijoje trau
kinyje sprogo bomba. Sprogi
mas įvyko Romos-Muencheno 
eksprese, kai jis buvo sustojęs 
prie Austrijos sienos. Visi ke
leiviai tuo metu iš traukinio bu
vo išlipę.

Kuboje paskelbtas 
Guevaros laiškas
HAVANA. Kuboje įsikūrusi 

Afrikos, Azijos ir Pietų Ameri
kos tautų solidarumo organizaci
ja paskelbė tariamą Ernesto Che 
Guevaros laišką į viso pasaulio 
revoliucionierius. Guevarai sta - 
ga iš Kubos dingus, apie jo liki
mą sklido įvairių gandų. Dabar 
komunistinės organizacijos iš
leistame leidinyje tvirtinama, 
kad Guevara yra gyvas ir svei
kas. Leidinyje yra ir kelios jo 
fotografijos.

Guevaros laiške visi pasaulio 
komunistai raginami ruošti pa
saulinę revoliuciją, kurios di
džiausias priešas esąs JAV. Visi 
“taiką mylintieji liaudies vaikai” 
skatinami Amerikos nekęsti ir 
prieš ją kovoti.

Guevara esąs Pietų Ameriko
je, kur jis vadovaująs komunis
tų jėgoms vienoje valstybėje. 
Bolivijos valdžia neseniai panei
gė gandus, kad Guevara esąs Bo
livijos kalnuose įsikūrusių par
tizanų vadas.

Jaunas leitenantas 
suruošė perversmą
AKRA. — Ganos vyriausybė 

stengiasi sumažinti užvakar įvy
kusio sukilimo reikšmę. Prezi
dentas Ankra tvirtina, kad ne
pavykęs sukilimas buvęs vieno 
jauno kariuomenės leitenanto 
darbas. Sukilime dalyvavo apie 
120 kareivių.

Ganos vyriausybė tuoj suėmė 
tuos karininkus, kurie per su
kilėlių radiją buvo paskelbti 
naujos vyriausybės nariais. Jie 
visi tvirtina, kad apie sukilimą 
jie nieko nežinojo. Leitenantas 
Arthur vienas sugalvojęs užim
ti radijo stotį ir paskelbti per
versmą. Pranešimai iš patiki
mų šaltinių sako, kad sukilime 
žuvo du karininkai, vienas jų 
buvęs generolas Kotoka, kuris 
prisidėjo nuverčiant diktato
riaus Nkrumos valdžią.

Ganai yra skubiai reikalingas 
užsienio kapitalas, todėl val
džia nenori nugąsdinti galimų 
kreditorių ir bando sumažinti su
kilimo reikšmę.

BOLOGNA. — Italijos komu
nistų partijos sekretorių suva
žiavime paaiškėjo, kad komu
nistų partijos narių skaičius 
šiais metais sumažėjęs 7%. Se
kretoriai raginami pakalbėti su 
senais nariais ir išsiaiškinti, ko
dėl jie šiais metais nesumokėjo 
nario mokesčių, be to, partijos 
vadovai skatinami ieškoti nau
jų narių.

Adv. Gerald Getty išgelbėjo visus sa
vo klijentus nuo elektros kėdės. Iš
imtį padarė Richard Speck, bet advo
katas dar kreipsis į aukštesnį teismą.

RYTU VOKIETIJA SUSIJUNGS TIK SU 
KOMUNISTU VALDOMAIS VAKARAIS 

Ulbrichtas pajuokė Bonos vyriausybės siūlymus 
BERLYNAS. — Rytų Vokietijos komunistų partijos septin

tame suvažiavime pirmasis partijos sekretorius Walteris Ulbrich
tas pasakė keturių valandų kalbą. Joje jis griežtai atmetė Vakarų 
Vokietijos taikingus naujų ryšių pasiūlymus. Jis pajuokė Bonos 
vyriausybę ir jos kanclerį Kiesingerį, kuris telaikąs galvą smė
lyje ir vedąs strauso politiką. Suvažiavime dalyvauja 2,000 par
tijos delegatų. Užsienio svečių tarpe svarbiausi yra sovietų par
tijos sekretorius Brežnevas ir Lenkijos-Gomulka.

Jugoslavas smerkia 
partijos monopolį 
BELGRADAS. — Jugoslavi

jos teisme Mihailo Mihailovas, 
kuris dar neatliko kalėjime per
nai gautos bausmės, vėl yra tei
siamas už tai, kad jis užsienyje 
kritikavo Jugoslavijos valdžią.

Mihailovas prieš kelis metus 
buvo nuteistas už tai, kad jis 
kritikavo Sovietų Sąjungą. Da
bar jis kaltinamas dėl trijų 
straipsnių. Viename jis aiškino, 
kad Jugoslavijos reformos yra 
nepakankamos, kad visas politi
nis, ekonominis ir kultūrinis gy
venimas Jugoslavijoje yra ko
munistų partijos monopolis, kad 
Jugoslavijos konstitucija duoda 
daugiau laisvių, negu valdžią pa
siėmusi komunistų partija.

Vienu metu teisme įvyko link
smas įvykis^ Mihailovas, aiškin
damas teismui skirtumą tarp 
Jugoslavijos konstitucijos ir 
praktiškų laisvių, pradėjo skai
tyti konstitucijos paragrafą. Tei
sėjas jį nutraukė, sakydamas, 
kad Jugoslavijos konstitucija 
jam gerai žinoma ir kaltinamasis 
neturi jam jos aiškinti. Mihailo
vas sustojo skaitęs ir atsipra
šė, paaiškindamas, kad jo skai
toma konstitucija nėra Jugosla
vijos, bet Sovietų Sąjungos 1936 
metų konstitucija.

Teismo salėje bylos eigą se
ka apie 70 asmenų, jų tarpe ir 
neseniai iš kalėjimo paleisto ra
šytojo Milovano Djilaso žmona.

‘Surveyor 3’ šiandien 
nusileis mėnulyje 
PASADENA. — Naujausias

Amerikos mėnulio tyrinėtojas- 
robotas skrenda į mėnulio “Aud
rų jūrą”, kur jis turėtų nusileis
ti šiandien 8 valandą vakare. Jis 
turi atlikti 237,000 mylių kelio
nę. Iki šiol visi kapsulės apa
ratai veikia tiksliai.

“Surveyor 3” yra 2,283 svarų 
sunkumo. Jis, kaip ir ankstyves
ni Amerikos mėnulio erdvėlai
viai, turi televizijos kameras ir 
kitus aparatus, tačiau jame yra 
įtaisyta ir mechaninė ranka, ku
ri valdoma iš žemės radijo ban
gų pagelba, galės pasemti nuo 
mėnulio paviršiaus žemių. Ta 
ranka pasieks iki penkių pėdų. 
Jos gale yra penkių colių ilgio ir 
dviejų colių pločio plūgas, kuris 
galės mėnulio paviršiuje išarti 
apie 18 colių gylio griovį ir iš 
ten pasemti žemių, dulkių, dei
mantų ar kitos medžiagos, kuria 
yra padengtas mėnulio paviršius. 
Šis erdvėlaivis dar negalės pats 
padaryti cheminės analizės, ta
čiau iš griovio mokslininkai ga
lės spręsti, kaip kietas yra mėnu-
lio paviršius, iš kokio purumo 
ar lengvumo mędžiagos jis susi
deda.

Vokietijos komunistų vadas 
aiškiai parodė, kokias sąlygas 
komunistai stato Vakarų Vokie
tijai. Visą Vokietijos suskaldy
mą Ulbrichtas remia ideologi
niais pagrindais. Jis nurodė, kad 
tarp rytų ir vakarų vyksta kla
sių kova. Abiejų valstybių vie
nybė bus tik tada pasiekta, kal
bėjo Ulbrichtas, kada Vakarų 
Vokietijos valdžią paims darbi
ninkų klasė. “Imperializmas 
Vokietija suskaldė ir tik darbi
ninkų klasė gali ją sulipdyti”, — 
pareiškė Ulbrichtas.

Kursto nuversti valdžią
Ulbrichtas ragino Vakarų Vo

kietijos gyventojus nuversti Va
karų Vokietijos militarizmą, su
naikinti naująjį nacizmą, ir mo
nopolių galią, “Vieną dieną, kal
bėjo Ulbrichtas, Vakarų Vokie
tijoje bus įsteigta, progresyvi, 
taikinga demokratinė, priešna- 
ciška valstybė. Tik su tokia Va
karų Vokietija Rytinė Vokietija 
susivienys”.

“Štai koks yra mūsų atsaky
mas”, — šaukė Ulbrichtas. Vo
kietijos suvienijimas, kada va
karams vadovauja imperialistai, 
yra neįmanomas”.

Komunistų vadas savo kalbo
je apeliavo į Prancūzijos, Ita
lijos, Suomijos prezidentus, į 
Britanijos premjerą ir į Švedi
jos karalių, kad jie nutrauktų 
santykius su Vakarų Vokietija. 
Abiejų Vokietijos valstybių san
tykius galima pagerinti tik tada, 
— aiškino Ulbrichtas, kada Va
karų Vokietijos vyriausybė pri
pažins be jokių sąlygų Rytinę 
Vokietiją, pasmerks karinę jėgą, 
pripažins rytines sienas per pusę 
sumažins savo kariuomenę ir pa
skelbs Vokietiją nuo atominių 
ginklų laisva zona. Tada bus ga
lima išspręsti V. Berlyno naujos 
padėties klausimą ir sudaryti 
sutartį tarp abiejų Vokietijų.

Didelę savo kalbos dalį Ul
brichtas paskyrė ekonominiams 
reikalams.

Alyva užteršė ir 
Cape Cod krantus
WELLFLEET, Mass. — Pa

saulyje plačiai pagarsėjo neva
lytos alyvos padaryti nuostoliai 
Britanijos pietiniam krantui. 
Dabar rytinėje Amerikoje Cape 
Cod kurortiniame pajūryje ka
riuomenės inžinieriai ir vietiniai 
gyventojai kovoja su nevalytos 
alyvos antplūdžiu nuo Chathamo 
iki Provincetown miestelių. Aly
va užteršė apie 3 mylias pajū
rio smėlio.

Pakrančių sargyba aiškina, iš 
kur ta alyva atsirado. Tai nė
ra lėktuvų ar laivų vartojama 
valyta alyva, kuri vandenyje 
dažnai yra matoma. Vandens 
paviršiuje plaukioja labai sun
ki, nevalyta alyva. Ji jau pa
reikalavo šimtų pajūrio paukš
čių gyvybių ir užteršė pajūrio 
smėlį, šis smėlio užteršimas ga
li pakenkti Cape Codo turistų 
pramonei.
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DaiL Vaitiekūno parodos atidaryme
Čiurlionio galerija įsigijo kūrinį

SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60029

IV METAI NR. 13 (150)

PER TRIS MĖNESIUS -
22 JAUNI VADOVAI

Balandžio 23 d. — pabaigtuvių iškilmės
Chicagos “Lituanicos” tunto skiltininkų kursai, trukę apie 

3 mėnesius ir vykę per 10 sueigų su dviem namų darbais ir 3 
egzaminais raštu, jau baigti. Iš 29 lankiusių, kursus baigė 23 
skautai.

Baigusieji yra 9 iš DLK Algirdo dr-vės, 5 iš Vinco Krėvės dr-vės, 
3 iš Ęambyno dr-vės, 5 iš Vinco Krėvės dr-vės, 3 iš Rambynb 
dr-vės;• £’ iš pulk, šarausko dr-vės ir 3 iŠ Kng. Algimknto jūrų 
skautų laiVo.

ŠĮ sekmadienį, balandžio 23 d., iškilmingoje šv. Jurgio šven
tėje — Chicagos tuntų sueigoje įvyks baigusių išleistuvės: diplo
mų ir kaklaraiščių žiedų įteikimas. čia bus pristatyti ir trys 
skautai, geriausiai baigę skiltininkų kursus.

IR VADOVŲ STOVYKLA JAU ČlA PAT
Rako stovyklavietėje, Custer, Michigan

Vadovų lavinimo stovykla įvyks 1967 m. rugpiūčio 19-27 die
nomis, Rako stovyklavietėje, Custer, Michigan. Brolijos pastovyk- 
lės viršininkas — s. Antanas Saulaitis, LSB vadovų lavinimo skyr. 
virš. Vykstančius į stovyklą, registruoja Raj. Vadeivos. Mokestis: 
$30. Registracijos mokestis: $10 sumokamas iki liepos 15 d. Sto
vyklaujama bus dviem grupėm: nuo 14 m. ir nuo 17 m. Ūkiniais 
stovyklos reikalais jau pradėta rūpintis. Stovyklos Ūkio viršinin
kas s. Kazys Cijūnėlis, Vidurio Rajono Vadeiva.

Čia pateikiama Vadovų lavini
mo stovyklos programa. Vado
vai labai prašomi siųsti savo pa
geidavimus, kad galima būtų 
programą pataisyti ir papildyti.

I. Stovyklos tikslai:
1) tęsti vadovų lavinimą,vyks

tantį vietovių veikloje ir kursuo
se, ir Brolijos Mastu Ąžuolo Md- 
kykloję bei 1965 m. vadovų sto
vykloje, kurioje dalyvavo 50 jau
nųjų vadovų iš 17 vietovių.

2) ruoštis 1968 metų skautiš

VISI DARBAI - LABAI SVARBŪS

Bet . . . kai kurių atidėti nebegalima
Kiekviena diena ir kiekvienas darbas yra svarbus skautiškos 

veiklos gyvenime, tačiau neretai tenka skubius ir negalimus ati
dėlioti reikalus pastatyti į pirmą vietą. Kas gi šiuo metu mums 
labiausiai turi rūpėti?

SKAUTŲ AIDAS. Tai vienintelis lifetuvių skautų žurnalas. 
Jau pernai metų pabaigoje reikėjo rūpintis jo platiriimu. Bet dar 
nevėlu: Dar pasispauskime ir pasiraginkime. Kuo daugiau skautų 
skaito Skautų Aidą, tuo lengviau vadovui dirbti su skautais. 
Skautų Aidas visais atžvilgiais yra geriausias vadovo talkininkas.

VADOVŲ LAVINIMO STOVYKLA. Imkimės organizacinio 
darbo. Kuo daugiau jaunųjų vadovų iš Jūsų vadovaujamo vieneto 
turi stovyklauti. Registruokite pas vadeivas savo skautus. Taip 
pat apgalvokite pridėtą programą ir siųskite savo pageidavimus. 
Kiekvieno nuomonė yra brangi ir reikalinga.

VIENETO VEIKLOS KNYGA. Išgirdę pageidavimus iš įvai
rių vietų, LSB vadi ja mano tokią knygą išleisti, žvilgterėkite 
Krivūlėje patiektą šios knygos projektą ir vadovaudamiesi savo 
patirtimi praneškite savo pageidavimus.

PAVASARIS. — Tai laikas, kada atgyja tikras skautiškas 
gyvenimas. Panaudokime gražias pavasario dienas iškyloms. Jos 
gali būti tik vienos dienos su specialiu uždaviniu. Daug skautų 
turi foto aparatus. Surenkime fotografų iškylą. Pavasaris yra 
labai geras laikas fotografams.

(Iš Vyr. Skautininko nurodymų ką tik išėjusioje “Krivūlėje).

KAZIUKO MUGĖS KAMPELYJE
Ch-cagos "Lituanicos" tunto jūrų skautai prie savo darbų Kaziuko Mugėje. Iš kairės: G. 
Čepėnas, tunto adjutantas j. b. v. v. R. Kunstmanas, vair. A. Regis ir v. s. Br. Gurėnas.

kai programai, o ypatingai V-jai 
Tautinei Stovyklai.

II. Stovyklos dalyviai:
a) kiekvieno vieneto, šakos ir 

vietovės skautai, lietuviškai kal
bą.

b) eirią^ eisią pareigas ar turė
sią galimybių' tapti vadovais.

c) turį 14 mėtų ir bent pradė
ję eiti Lojo patyrimo laipsnio 
prograiną at turį 17 metų ir įgi
ję* bent I-ąjį'patyriiho laipsnį. .

d) vieneto vadbVo rekomen-

SKILTININKŲ KURSUOSE
Chicagos ‘'Lituanicos" tunto 1967 m. skilti ninky kuršy dalyviai atlieka egzaminus raštu.

dubjami ir vietovės vadovui pri
tariant.

III. Stovyklos programa:
1) uždaviniai, kiekvieno užsi

registravusio dalyvio atliekami 
prieš stovyklą namie,

2) uždaviniai, atliekami sto
vykloje:

a) sutartinis veiklos ir sto
vyklos gyvenimo planavimas ir 
įvertinimas,

b) praktinis vadovavimas, pa
reigos ir instruktavimas stovy
kloje,

c) skauto vadovo užrašai, ku
riems rėmai ir dalis medžiagos 
bus užsiregistravusiems patei
kiama iš anksto;

3) užsiėmimai, ypatingai,
a) programiniai žaidimai: rū

šys, reikmens ir Įrankiai, varžy
bos, taisyklės, uždaviniai, darbe
liai, sudėtingi žaidimai gamtoje, 
pritaikomi žaidimai, vaizdinės 
priemonės, žaidimai jaunesnie
siems (vilkiukams), mokomieji 
ir pramoginiai žaidimai, lietuvių 
liaudies žaidimai;

b) laužai ir ypatingos sueigos: 
lituanistiniai pasirodymai, dai
nos, pasirodymai iš skautų isto
rijos ir gyvenimo, šūkiai, žaidi
mai, apeigos, laisvės kovotojų 
vakarai, skautų šventės;

c) lituanistika: gamtoje, prie
laužo, pasakojimai, darbeliai, rin
kiniai, žaidimai, priemonės, va
dovų lituanistinis lavinimasis, 
lituanistiniai Mdvyklos' užsiėmi
mai ir darbeliai, diskusijos, paš
nekesiai.

IV. Stovyklos tvarka:
a) Sudėtinės skiltys (nariai iš 

įvairių vietovių),
b) dvi grupės: jaunesnieji 

(nuo 14 m.), vyresnieji (nuo 17 
m.),

c) vyresnieji eis Ąžuolo Mo
kyklos ir prityrusio skauto pro
gramos dalį,

d) kiekvięnam proga tęsti pa
tyrimo laipsnių ir specialybių 
programas,

e) ypatingų sričių mėgėjai tu
rės progos burtis stovyklos me
tu, pvz., laužavedybos, gamto- 
sakos, pionerijos.

V. Kiti dalykai
a) stovyklos pranešimai, pro

grama, medžiaga ir įvertinimas 
bus siunčiami ir kitų kraštų lie
tuviams skautams (Australijai; 
Anglijai, Vokietijai),

b) kiekvienas vadovas prašo
mas atsiųsti savo pastabas ir su
manymus, o vietovėje (vienete 
pradėti ruoštis ir ruošti būsimus 
dalyvius- vadovų stovyklai.

Gydytojų pavasarinis 
balius

South Shore Country Club 
patalpose, š. m. 15 d., Illinois 
Lietuvių Gydytojų Draugija 
bbvo surengusi pavasarinį ba
lių, kuriš prasidėjo kokteiliais, 
o vėliau buvo vakarienė iri šo
kiai. Laike vakarienės grojo 
orkestras. Po to, buvo išpildy
ta nieninė programos dalis. 
Ją išpildė lietuvaitės studen
tės iš Clevelandb. ši studenčių 
dainuojanti gruįlė yra pasiva
dintai “Vėjūtyėihiš”. Jos iš
pildė priitariarit gitaroiiiiš ke
letą lietuviškų1 dainų, šibš 
dairios savo melodijomis; pri
minė senovėje lietuvių dai
nuojamas raudas. V ėliau “Vė- 
jūnės” padainavo ir angliš
kai su bytnikišku ritmu, kas 
visiškai tiko jų nusiteikimui 
ir apsirengimui, neš' jos visos 
vilkėjo trumpas ir4 net labai 
trumpas sunkeles. Atrodo, kad 
vyrams gydytojams tas viskas 
labai paliko, nes jie sponta
niškai griebė nuo papuoštų 
sjtalų gėles ir eilute slinkdami 
į sceną ėjo sveikinti ir įteikti 
nešamas gėlus.

Vėliau buvo padėklaniubti 
nevykusiai parašyti nejuokin
gi kupletai.

Baliau nuotaika atrodė ne
bloga, tik gaila, kad buvo ma
tyti nemaža gražiai papuoš
tų, padengtų tuščių stalų. 
Ruoštame baliuje palyginamai 
nedaug buvo matyti gydytojų.

Pavasarinio baliaus rengė
jai biiVo daktarai ir jų žmo
nos: A. Domanškienė, J. Jak- 
ševičiėnė, A. Ramonas, A. Ma
žeikienė, A. Grinienė ir kt.

Visi jie atliko patriotinį ir 
labdarybei samaritietišką dar
bą, nds visas gautas iš baliaus 
pelnas buvo tiems tikslams 
paskirtas. AL. BUD.

WAUKEGAN. ILL.
Kelios pastabos dėl praėjusio 

koncerto ir Vasario 16-to minė
jimo. Dainavos Ansamblio kon
certas ir šį kartą sukėlė didelį 
susidomėjimą, sutraukęs nema
ža lietuvių ir iš kaimyninių ko
lonijų. Vakaras praėjo sėkmin
gai ir įspūdingai. Trumpos kal
bos nevargino klausytojų, o 
Waukegano burmistro taiklus 
sveikinimo žųdis sukėlė visų en
tuziazmą. šios šventės suorga
nizavimui ir < pravedimui V-ba 
susilaukė nuoširdžios talkos. 
Kai kurie talkininkai besidar
buodami virtuvų j e ar kitur, net 
visai koncerto neišgirdo. Visiems 
talkininkams širdingai dėkoja
me. Padengus visas išlaidas, iš 
koncerto liko $161.14 gryno pel
no; be to surinkta $177.50 aukų 
Lietuvos laisvinimo reikalams.

Lietuviškų pamaldų reikalu
Lietuviškų mišių šv. Baltra

miejaus bažnyčioje klausimų 
pranešame, kad giedotinės lietu- 
tuvių kalba mišios pradedamos 
nuo š. m. Velykų sekmadienio, 
10.15 vai. ryto. Norint užtikrin
ti šių lietuviškų pamaldų ateitį, 
kviečiamė visus lietuvius ir 
praktikuojančius kataluikus jo
se dalyvauti, šį pakartotiną pra
šymą ir raginimą mes skelbiame 
ne tik savo sąžinės balso vedami, 
bet ir Centro V-bos, Apygardos 

V-bos aplinkraščių bei suvažia
vimų rezoliucijų raginami.

Vasario mėn. 13 d. Naujienose 
tilpo ilgesnis straipsnis smarkiai 
puolantis visą mūsų Apylinkę, 
o ypač jos vadovus, už nesugebė
jimą įsteigti ir išlaikyti litua
nistinės mokyklos. Autorius pas 
mus nemato jokios lietuviškos 
veiklos, o vien tik parapijos rė
minių.

Nogėdamas suniekint lietuviš
kų panialdų reikšmę ir visus šias 
pamaldas lankančius, autorius iš
veda teoriją, kad dalyvavimas 
lietuviškosė pamaldose būtų 
veidHiairiiškas — pariziejiškas.

Kbdkngi niūsų pastangos li- 
tudhistinės mokyklos reikalu 
esamose sąlygose" visiems na
riams gerai žinomos, todėl v-ba 
nutarė į šį straipsnį spaudoje vi
sai nereaguoti. Autorių, vieto
je kiršinimo ir skaldymo kviečia
me geriau įsijungti į pozityvią 
L. B-nės veiklą. Artėja naujos 
“valdžios” rinkimai;

Labai kviečiami nauji asme
nys ir naujos idėjos. P. M.

'’NAUJIENAS” BOLŠEVIKAMS
YRA' RAKŠTĮ" JŲ AKYSI

į Praėjusį šeštadienį Čiurlio
nio galerijoje buvo atidaryta 
dail. Vlado Vaitiekūno apž-

I valginė dailės paroda jo 60 
Įmetu amžiaus ir 30 metų dai
ries darbo proga. Išstatyta 60 
tapybos ir kiek mažiau grafi
kos darbų. Parodą surengė 
Amerikos Liet. Dailininkų 
Sąjunga. Publikos buvo pil
nutėlė galerijos salė. Parodą 
atidarė ALDS-gos pirminin
kas dail. A. Rūkštdlė, pakvies
damas LBCV pirmininką J. 
Jasaitį, kuris trumpu žodžiu 
pasveikino Vaitiekūną palin
kėdamas sėkmės. Po trumpų 
sveikinimų žodį tarė pats 
“kaltininkas “Vaitiekūnas, pa
dėkodamas gausiems svečiams. 
Pirm. Rakštelė visus pakvie
tė prie kavutės.

Dail. VI. Vaitiekūnas turi

PASIUTĘS ŽMOGUS
Pasiutęs šuo įkando žmogų, 

žmogus nuėjo pas daktarą, bet 
truputį pavėluotai.

“Aš tamstai duosiu “špricą”, 
bet negarantuoju kad begelbės”, 
pasakė daktaras. “Dėl visa ko 
vakarop aš pats užeisiu pamaty
ti, kaip pasisekė”.

Vakare užėjęs jiš pamatė žmo
gų' bėbtaižantį skaitlinės popie
riaus lakšte.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos l Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Th^ Ų.S. government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

“The Savings Bonds program is both 
prudent and patriotic. It is patriotic 

because it strengthens the economy of 
our country; it supports our fighting 

men in Vietnam, and the cause of 
freedom everywhere; it helps to preserve 

the buying poiver of our dollars,^

For all of these 
reasonsz I believe

U.S. Savings Bonds are the 
most important investment 
any American can make."

NAUJIENOS 
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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daug* draugų bei pažįstamų 
dar iš Lietuvos, kai jis dėstė 
gimnazijose dailės dalykus. 
Susirinkusieji iki vėlyvo va
karo neskubėjo namo, bet ap
žiūrinėjo parodą, kurią iškart, 
dėl kamšaties, nebuvo galima 
gerai pamatyti.

Jury komisija atrinko vie
ną Vaitiekūho paveikslų “Auš
ra” (kat nr. 9) dar anksty- 
vesnidinė jo shnboližmo eta- 
pė sukurtų, čilirlioriib gale
rijai, kaip dovaną už paro
dą. (Toks Č. g. vadovybės 
potvarkis, kad iš kiekvienos 
parodds stengiahlūsi atrinkti 
kūrinį nepriklausomai Lietu
vai.) .

Paroda tęsis iki balandžio 
23 d. Atdara vakarais nuo 6 
iki 9 v Savaitgaly nuo 11 v. 
r. iki 9 v. v. Kor.

“Tai gerai, kad rašai savo tes
tamentą”, pagyrė daktaras.

“Testamentą ?!” sumurmėjo 
žmogus. “Aš darau sąrašą visų 
tų, kuriuos turėsiu įkąsti!”

• Istorija tvirtina, kad jau 
viduramžiuose moterys kosmeti
ką vartojo. Jos ir šiandien te
bevartoja.

IMKITE PLUS .yiZuViK'UUb 
.1UKIE GARSINAI 

NAUJIENOSE”
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Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta 

MINTYS APIE PINIGUS
Pirmadienį pasibaigė ameri

kiečių pajamų mokesčių metinis 
suvedimas — skirtumo sumokę- 
jimo ar permokėjimo pareikala
vimo terminas. Ne viename po
kalbyje ir lietuvių tarpe galė
jai išgirsti: ar jau užpildai “in- 
komtaksus?” Aš tai gausiu at
gal... Kaip tu?

Gal, man tik taip atrodo, bet 
visi tie, kurie “gaus atgal”, atro
do turtingi, visko pilni. O tie, 
kurie, rodos, nieko neturi, vis 
primoka. Gal, dėl to ir neturi?...

Kas žino, kiek per visą Ame
riką kasmet yra numeluojama 
dolerių? Vienas kunigėlis per 
pamokslą ragino parapijiečius 
bažnyčiai nors tiek paaukoti, 
kiek jie Įrašė savo pareiškimuo
se mokesčių inspektoriui, bet, ar 
kuris tiek paaukoja.?

Vienas protingas ’žmogus yra 
pasakęs, kad žmogus pirmąją 
savo gyvenimo pusę eikvoja svei
katą, kad uždirbtų daug pinigų, 
o antrąją eikvoja pinigus, kad 
susigrąžintų sveikatą. Gyveni
mo gale jis nebeturi nei sveika
tos, nei pinigų.

Statistika tai patvirtina. Vi
dutinis žmogus per savo gyveni
mą uždirba apie 250,000 dolerių, 
tačiau po 40 metų sunkaus dar
bo iš 100 žmonių tik vienas bū
na turtingas, keturi gyvena iš 
sutaupų, penki vis dar dirba, 36 
yra jau mirę ir 54 priklauso nuo 
savo giminių ar šalpos įstaigų.

Amerikoje yra daugiau 18 me
tų amžiaus vyrų su 100 dolerių 
kišenėje, negu 68 metų vyrų, 
nors daugumas jų dirbo 50 metų.

Kalbant apie pajamų mokes
čius, reikia pasakyti, kad Ame
rikai mokesčius sumoka papras
ti darbininkai, įvairių profesijų 
žmonės (53 bilijonus dolerių) ir 
biznio korporacijos (26 bilijo
nus dolerių). Trys dideli paja
mų šaltiniai, kurių vyriausybė 
neišnaudoja yra: žibalo ir gazo
lino magnatai, gangsteriai ir re
liginės institucijos. Mokesčių 
specialistas Philip Stern knygo
je “The Great Treasury Raid” 
tvirtina, kad vyriausybė neten
ka kasmet apie 45 bilijonų do
lerių.

Naftos šaltinių savininkai jau 
nuo 1926 metų gauna 27i/2 ap
skaičiavimą, nuo pajamų mokes
čių. Tai yra vadinamas “šalti
nių sumažėjimo”, išsieikvojimo 
nurašymas. Naftos šaltinių sa
vininkai sako, kad kiekviena sta
tinė žibalo, iš žemės ištraukta, 
sumažiną jų nuosavybės vertę. 
Tos lengvatos sutaupo žibalo 
magnatams bilijonus dolerių, ku
riuos turėtų gauti valstybės iž
das.

Amerikiečiai visokiose lažybo
se, arklių, šunų lenktynėse, spor
to rungtynėse, įvairiose mašino
se, kauliukais, bingo, kortomis,

ruletėmis pralošia per metus 
apie 50 bilijonų dolerių. Vals
tybės iždas gauna iš tos sumos 
tik mažą dalį — iš tų valstijų, 
kuriose lažybos yra legalizuotos. 
Visi kiti pinigai nueina gangste
riams, kurie savo keliu juos in
vestuoja į, narkotikų prekybą, 
į prostituciją irgi, pelningus biz
nius. Valdžįa jokių mokesčių iš 
tų pinigų negauna. Skaičiuoja
ma, kad susidarytų apie 30 bili
jonų dolerių valstybės iždui, jei 
visos lažybos būtų legalizuotos.

Įvairių Amerikos religinių or
ganizacijų turtas siekia apie 80 
bilijonų dolerių. Jos nemoka 
apie 4 bilijonus dolerių pajamų 
mokesčių. (Pernai Aukščiausias 
Teismas atmetė vienos moteriš
kės skundą, kad jos mokesčiai 
esą dėl to tokie dideli, kad baž
nyčios nieko nemokančios.

Vokietijos žurnalas “Der Spie- 
gal’ rašė, kad Amerikos jėzuitai 
turi 51 nuošimtį “Bank of Ame
rica” akcijų. Be to, jie kontro
liuoja “Di Georgio Fruit Com
pany”, plantacijas Kalifornijoje 
ir Floridoje, virš šimto laivų, 
daug bananų plantacijų Pietų 
Amerikoje, akcijas žibalo ben
drovėse, keliose plieno bendrovė
se ir keturiose lėktuvų statymo 
bendrovėse, žurnalo žiniomis, 
jėzuitų metinės pajamos iš tų 
turtų esančios 250 milijonų do
lerių. Pajamų mokesčių jie už 
tą sumą nemoka.

Kunigas Richard Grider nese
niai rašė “The Wall Street Jour
nal” : “katalikų bažnyčia yra di
džiausia Amerikos korporacija. 
Jos pajamos ir nekilnojamas tur
tas pralenkia Standard Oil, A. 
T. & T. ir U. S. Steel turtus kar
tu paėmus”. Minėtų korporaci
jų turtai siekia 54.4 bilijonus 
dolerių.

Martin Larson savo “Church 
Wealth and Business Income” ra
šo, kad niekas tikrai nežino, kiek 
įvairios bažnyčios turi Ameriko
je turtų. Jo apskaičiavimu, tas 
turtas siekia 79.5 bilijonus dole
rių. Iš to skaičiaus katalikams 
tenka 44.5 bilijonai, žydams — 7 
bilijonai, protestantams — 28 
bil. dol.

Palyginimui duodamos pen
kios didžiosios Amerikos biznio 
korporacijos: Standard Oil (13.1 
bil.), General Motors (12.6 bil.), 
Ford Motors (7.6 bil. dol.), Gene
ral Electric (4.3 bil. dol.), Chrys
ler (3 bil..). Visos penkios turi 
40.6 bil. dolerių turto.

Išvada tokia: jei vyriausybė 
imtų pajamų mokesčius be jokių 
lengvatų ir apsileidimo iš žiba
lo milijonierių, iš organizuotų 
nusikaltėlių ir iš bažnyčių, tai 
paprastiems pajamų mokesčių 
mokėtojams nebereikėtų nieko 
mokėti.

Atlantos žaidėjas Dennis Menke, pralaimėjęs žaidimą, prasidarė 
savo drabužine ir sprendžia: ar drabužiai, kad ir labai išmarginti, 

gali padėti laimėti rungtynes, ar negali?

Landsbergis ir Ostrauskas 
New Yorko scenoje

New Yorko Lietuvių Teatras 
stato Kosto Ostrausko viena
veiksmį vaidinimą “Pypkę” ir 
Algirdo Landsbergio vienaveiks
mį farsą “Barzdą” š. m. balan
džio 29 d., šeštadienį, 8 v. v. Van 
Wyck Junior High School, 85-05 
144th Street, Jamaica, N. Y.”. 
“IPypkės” režisierius Dalia Juk
nevičiūtė, dekoratorius Romas 
Viesulas, vaidina Dalia Jukne
vičiūtė, Vytautas Valiukas, Ka
zys Vasiliauskas. “Barzdos” re
žisierius Vytautas Valiukas, de
koratorius Albinas Elskus, vaidi-
na Dalia Juknevičiūtė, P. San- 
danavičius, Albina Uknevičiūtė, 
Edmundas Vaičiulis, Vytautas
Valiukas, Kazys Vasiliauskas.
Bilietų kainos 3, 4, 5 doleriai. Vi
suomenė maloniai kviečiama da
lyvauti.

Algirdas Landsbergis, baigęs

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A*1 rūšies 
stako lentŲ ir namams materioly.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELL’ES BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

ČIKAGIŠKĖS NUOTRUPĖLĖS
Asmuo baigęs aukštuosius 

mokslus, toli, toli už Lietuvos 
ribų, dar toliau nuo Amerikos. 
Bendradarbiaująs įvairių pa
kraipų ir pažiūrų spaudoje. 
Rašąs stipriai mokslinius strai
psnius. Kartais dėl perdidelio 
moksliškumo redaktoriai, ne
galėdami jo rašinio minčių su
prasti, meta rašinį į krepšį. 
Viename intelektualų susirin
kime šitaip išporino: — Kiek
vienas, vadinąs save žurnalis
tu, privalo būti aukštąjį moks
lą baigęs. Sugebėjimas suraiz
gyti — sumazgyti šiokį tokį 
rašinėlį dar nesuteikia jam 
teisės žurnalistu vadintis.

Gal šis asmuo ir teisus?
♦

Juodukas, vadinkime Dži- 
miu, gerai pažįstamam balta
jam skundžiasi: Tur būt, ne 
tik mano senelis, bet ir prose
nelis gimė Chikagoje. Senelis 
netoli 12 gatvės buvo pasista
tęs lūšnelę. Tėvas toje pat vie
toje pasistatė puikų namelį. 
Ilgesnį laiką gyvenome tarp 
baltųjų. Tėvam mirus, visi trys 
broliai tėvų paliktą turtą pa
sidalinome lygiomis. Man te
ko tėvo namas, kiti broliai pa
sistatė namelius netoliese ma
nęs. Visi dirbome ir ramiai gy
venome. Džiaugėmės švariai 
užlaikomu parku ir toje apy
linkėje esančia ramia ir jau
kia vieta.

Maždaug prieš dešimt metų 
privažiavo į tą apylinkę ma
sės juodukų. Baltieji, pusvel- 
čiai išpardavę namus, išbėgio
jo į kitas apylinkes bei užmies
čius. Mes juodosios rasės ats
tovai turėjome pasilikti vieto
je. Pasidarė nebepakenčiamas 
gyvenimas. Ne tik dienas, bet 
ir per naktis atsirado triukš
mas, žmonių, užpuldinėjimas, 
moterų ir mergaičių prievar
tavimas. Švaros nesilaikymas. 
Į parką nei patiems nei vai
kams nueiti, beveik neįmano
ma. Žmoną prie savo namų

žosios Lietuvos protestantai. 
O kaipgi bus su tais, kurie nei 
vienai, nei antrai tikybai ne
priklauso?

Atrodo, šiupinį maišyti su 
tikybomis nevertėjo.

♦

Berods, Laisvoje Lietuvoje 
teko skaityti gana įdomus 
straipsnis apie kriminalinius 
nusikaltimus Amerikoje ir jų 
atsiradimo priežastis. Ten ge
rokai buvo pasisakyta ir prieš 
Amerikos policiją.Tiesa, per 
didelį skaičių policininkų at
siranda visokių. Tokių polici
ninkų (tik, aišku, mažesnia
me skaičiuje) gali atsirasti ir 
atsiranda ir visame pasaulyje. 
Bendrai paėmus, Chigagos 
policija daugumoj t atvejų pa
sigėrėtinai veikia. Tik jos vei
kimas perdaug suvaržytas 
įvairiomis instrukcijomis, įsa
kymais bei parėdymais, štai 
trejetą pavyzdėlių: 12 vai. nak
ties, žmogus, grįžęs iš darbo, 
randa garažo duris atdaras- 
automobilis pavogtas. Skam
bina policijai. Po 10 minučių 
atvykęs policininkas surašo 
visus duomenis. Čia telefonu 
perduoda į centrinę. Nepraei
na nei penkiolikos minučių, 
jau skambina iš policijos, kad 
vagys (vienas iš jų net trijų 
vaikų tėvas) sulaikyti. Vagys 
perduoti teismui. Nukentėju- 
sis net kelis kartus su subpe- 
nomis (teismo įsakymas) šau
kiamas į teismą. Rezultate va
gys gauna vienus metus “pro
bation”. Atseit, vienus metus 
lygtinai. Per metus nenusi
kaltus, bausmė panaikinama.

Darbininkas išeina iš dar
bovietės. Automobilio nėra. 
Skambina į policiją. Atvykusi 
policija surašo duomenis. Vos 
spėjus automobilio savininkui 
atvykti į namus, policija jau 
praneša, kad automobilius ir 
du vaikėzai 14-15 metų am
žiaus sulaikyti. Bevažiuodami 
trenkė į stulpą. Teismas bene

išprievartavus, pardaviau tu
rėtą namą ir nusipirkau kitą 
namą, net prie 95 gatvės, pu
siau baltųjų rajone. Maniau 
ramiai pagyvensiu. Nepraėjo 
nei trys metai ir toje apylin
kė buvo juodukų iš pietinių 
valstijų apsiausta. Ir iš čia 
baltieji pradėjo galvatrūk
čiais bėgti. Ir čia pasidarė ta 
pati velniava kaip ir prie 12 
gatvės. Jums, baltiesiems, daug 
geriau. Jūs galite nuo jų gin
tis. Jūs turite užtarėjų. O kur
gi mums, kitokiose sąlygose 
bei aplinkoje užaugusiems ir 
nepritariantiems savo rasės 
žmonių nevalumui, pasidėti? 
Noromis nenoromis privalo
me gyventi tarp jų ir kentėti

Jo manymu šis klausimas 
turi būti skubiai sprendžia
mas.

♦

Skambina Jokūbas ir sako; 
•+- Skaičiau Naujienose, kad 
Mažosios Lietuvos lietuvių 
šiupinyje dalyvausią Didžio
sios Lietuvos katalikai ir Ma-

kartus angliškame vertime), Vė
jas gluosniuose, Meilės mokyk
la, Barzda. Suredagavo lietuvių 
poezijos antologiją anglų kalba, 
Literary Review numerį skirtą 
baltų literatūrai ir kitus leidi
nius.

Kostas Ostrauskas, baigęs 
Pennsylvanijos universitetą lie
tuvių literatūros daktaro laips
niu ir einąs ten pat muzikos bib
liotekos vedėjo pareigas, gerai 
žinomas savo vaidinimais Pypkė, 
Kanarėlė, žaliojoj lankelėj, Gy
veno senelis ir senelė, Duobka
siai. Praeitais metais apdovano
tas Vinco Krėvės Vardo litera
tūrine premija.

Columbia universitetą literatū- 
ratūros magistro laipsniu, o da
bar profesoriaująs Fairley Dick
inson universitete, yra autorius 
novelių rinkinio Ilgoji naktis, 
Draugo premijuoto romano Ke
lionė, vaidinimų Penki Stulpai 
turgaus aikštėje (vaidinto kelis

Vytautas Valiukas, baigęs 
dramos studiją Kaune, o Ame
rikoje įgyjęs elektros inžinerijos
diplomą, jau 25 metus aktyviai
reiškiasi lietuviškame teatre: 
aktorius Lietuvoje, aktorius ir 
režisierius Vokietijoje, Chica- 
goje ir New Yorke. New Yorke

šešis kartus šaukė nukentėju
sį i teismą. Laiką gaišo i dar
bą negalėjo vykti. Rezultate 
vaikėzai tapo tik pabarti.

Kaimynas pirko naują au
tomobilių. Dar nespėjus nei 
leidimo numerį uždėti iš ga
ražo 15-16 metų amžiaus vai
kėzai pavogia. Policija po pra
nešimo, nei pusvalandžiui ne
praėjus, pranešė nukentėjusiam 
kad jo mašina su vagimis su
laikyta Cicero gatvėje dideliu 
greičiu važiuojant. Nukentė- 
jusis atgavęs automobilių at
sisakė kaltinimą pasirašyti. 
Sakė prieš kelis metus jam 
jau buvo pavogę automobilių 
kaimyno vaikai. Turėjęs daug 
nemalonumų. Teismas vaikus 
tik pabaręs, o nuostolių nie
kas neatlygino. Taigi iš šių 
pavyzdėlių matome, kad po
licija puikiai veikia. Deja, tei
sėjai perdaug lengvai žiūri į 
tokiuos nusikaltėlius.

Išeina, kad konstitucinėmis 
laisvėmis pilnai naudojasi 
įvairūs nusikaltėliai. Pado
riam žvogui išėjus į gatvę visą 
laiką reikia dairytis, kad koks 
su peiliu ar kitokiu ginklu ne
užpultų, pinigų nepareika
lautų ar kitokią velniavą ne- 
iškrėstų.

♦

Gerokai praplikęs ir praži
lęs diplomuotas inžinierius 
ginčijasi su nenuplikusiu ir 
nepražilusiu diplomuotu tei
sininku. Besiginčijant diplo
muotas inžinierius taria: “ži
nai, brolau, kvaila galva nei 
žilsta nei plinka”.
Diplomuotas teisininkas, pa

tylėjęs, porą kartų mirktelė
jęs, atsakė: Esu suvalkietis, o 
suvalkiečiai sako: ant kvai
los galvos ir pal aukai neauga.

Na, kurio teisybė?
Žiniarinkis

Jaunuolius darbais 
aprūpinti programa
Prezidentas Johnson šiomis 

dienomis išleido atsišaukimą į 
valstybių gubernatorius, mies
tų mayorus, darbo unijų va
dus, verslo organizacijų vedė
jus ir privačių Įmonių bei įs
taigų vadovus, ragindamas va
saros atostogų metu aprūpinti 
darbais 16 — 21 metų jaunuo
lius.

Mokyklų atostogoms prasi
dėjus apie du milijonai jau
nuolių ieškos darbų, kad gak
tų užsidirbti pinigų mokslui 
tęsti ir kitiems būtiniems įei

jis yra pastatęs Kanarėlę, Škė
mos Vienas ir kiti, Vinco Krė
vės vaidinimų ištraukas.

Dalia Juknevičiūtė, baigusi 
dailės studijas Chicagos Meno 
Institute ir teatrines studijas 
Goodmano Teatro Mokykloje, 
yra vaidinusi amerikiečių ir lie
tuvių teatruose. Praeitais me
tais ji sėkmingai surežisavo An
tano Škėmos šventosios Ingos 
inscenizavimą Santaros-Šviesofe 
metinėje stovykloje.

Kazys Vasiliauskas yra pralei
dęs šimtmečio ketvirtį lietuviš
kame teatre, sukurdamas daug 
atmintinų rolių. Jis yra kertinis 
lietuvis aktorius New Yorke ir 
be jo neapsieina literatūros va
karai, radijo programos, lietu
viški filmai.

P. Sandanavičius, A. Uknevi
čiūtė ir E. Vaičiulis yra studen
tai, pirmą, kartą pasirodą sce
noje. Vyt. Valiukui būdinga dar
ban įtraukti jaunus žmones, kas 
dažnai neša puikius rezultatus.

Albinas Elskus ir Romas Vie
sulas gerai žinomi lietuviai dai
lininkai, subrendę jau išeivijoje. 
Pirmasis turi savo vitražų stu
diją New Yorke, o antrasis pro
fesoriauja Temple universitete 
Philadelphijoje.

Visas kolektyvas smarkiai 
ruošiasi spektakliui. Jo puikus 
sąstatas žiūrovų neapvils. Kas

kalams. Pereitais metais JAV 
“Vasaros darbai jaunimui” 
kompanija parūpino apie vie-
ną milijoną darbų jaumio-
liams.

Prezidentas leido federalinės 
valdžios Įstaigoms vasaros me
tu laikinai padidinti tarnauto-
jų skaičių vienu procentu ir Į 
tas vietas priimti jaunuolius. 
Jis taip pat ragina, kad atskirų 
valstybių gubernatoriai, mies
tai ir privačios įmonės bei Įstai
gos, kur galima, vasaros metu 
priimtų vieną procentą tarnau
tojų — darbininkų jaunuolių.

Jaunuolius darbais aprūpin
ti programos vyriausias vedė
jas yra viceprezidentas Hubert 
Humphrey, kuris visuose di
džiuose Amerikos miestuose pa
skirs dar 30 vadovaujančių vi
suomenės asmenų šiam darbui 
vykdyti.

Jaunuoliai, kurie nori vasa
ros metu gauti darbo, turi kreip
tis į vietos State Employment 
Service Office arba rašyti De
partment of Labor, Youth Op
portunity Campaign Unit, Wa
shington, D. C. 20210 A. B.

NEPATIKIMAS GIRININKAS
“Ar tiesa, daktare, kad poną 

Gurkštinaitį pašalinote iš Giros 
Gėrėjų susuvienijimo?”

“Taip, tiesa”, atsakė daktaras. 
“Jis pasirodė įtartinas blaivinin
kas, nes pas jį buvo rastas ki
šeninis peilis su kamščiams trau
kyti grąžteliu”!

tik galime atsilankykime New 
Yorke į šį vaidinimą.

Saulius šimoliūnas

--------------------------------------- 1
Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

METROPOLIS — RESTORANAS 
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt, didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. 

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI
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Farmeriai ir protekcionizmas
Visai neseniai pienininkyste besiverčiančių farme- 

rių organizacija paskelbė savotišką streiką, reikalau
dama didesnio atlyginimo už pieną. Užuot vežę pianą 
i pienines, jie išpildavo jį lauk. Tūkstančiai ir tūkstan
čiai galionų pieno buvo sunaikinti.

Tas savotiškas streikas laipsniškai mažino prista
tomo pieno kiekį, kai vis daugiau ir daugiau farmerių 
prisidėjo prie to streiko. Buvo jau rimtai kalbama, jog 
netrukus miestuose gali įvykti pieno krizė.

Tačiau, kaip staiga tas streikas prasidėjo, taip 
staiga jis ir pasibaigė. Pasibaigė visišku farmerių pra
laimėjimu.

Kas atsitiko? Kas privertė farmerius streiką nut
raukti?

Atsitiko tai, kad valdžia iškėlė farmerių organiza
cijai bylą, kaltindama ją naudojimu smurto ir sudary
mu monopolio. Tai privertė streiką nutraukti.

Nelaimėję streiko pagalba aukštesnių kainų pie
nui, farmeriai dabar bando paveikti senatą, kad jis ap
saugotų juos nuo konkurencijos.

Pienininkyste labiausiai yra pagarsėjusi Wiscon
sin valstija. Pagaminamų pieno produktų srityje jokia 
kita valstija negali su ja susilyginti. Nieko tad stebė
tino, kad pienininkyste besiverčią farmeriai Wisconsi- 
no senatoriaus William Proxmire asmenyje susirado 
didžiausią jų reikalų gynėją.

Savo paskutiniame raporte sen. Proxmire išdėsto 
Wisconsino farmerių negalavimus. Šiandien už parduo
damą pieną farmeriai gauna mažiau negu 1952 m. Ne
galėdami išsiversti, tūkstančiai ir tūkstančiai farmerių 
apleidžia farmas ir ieško pelningesnio užsiėmimo mies
tuose. Pienininkyste besiverčiančių farmerių skaičius 
šiandien yra per pusę mažesnis, negu jis buvo prieš ke
lis metus.

Kai užpernai farmerių padėtis pradėjo kiek gerėti, 
jie netikėtai buvo skaudžiai paliesti vis didėjančiu pie
no produktų importu. 1965 m. tų produktų buvo impor
tuota kiek mažiau, negu vienas bilijonas svarų, o per- 
•nai importas pašoko iki 2,800,000,000 svarų. Šiais me
tais, jeigu nebus jokių suvaržymų, tų produktų kiekis 
gali pasiekti 3,500,000,000 svarų!

Tam iš užsienio importuojamų pieno produktų tva
nui sulaikyti sen. Proxmire jau paruošė bilių, kuris 
netrukus bus senate svarstomas. Jei tas bilius bus pri
imtas, tai pieno produktų importas bus labai apkar
pytas (siūloma sumažinti importą iki maždaug vieno 
bilijono svarų). O tai reikš, jog bus įvestas protekcio-

Vokiečių diplomatija eks
portavo j Rusiją Vladimirą 11. 
Leniną. 1917 m. balandžio m. 
9 d. pietų metu Ziuricho stoty
je buvo labai triukšminga. Prie 
vagono su rusų emigrantais, 
kurie ruošėsi per Vokietiją 
vykti i Rusiją, buvo susirinkę 
apie 100 kitų emigrantų. Jie 
koliojo išvykstančius, vadino 
juos išdavikais, sabotažinin
kais. Išvykstančiųjų tarpe bu
vo vienas totoriškais veido 
bruožais, smailia barzdele, ku
rio išvaizda po metų buvo pa
sauliui gerai žinoma ir kurį 
teoriškai gerai žinojo vokie
čių kaizerio pasiuntinys Berne 
baronas v. Romberg. Tai buvo 
“Lenin” — Vladimiras Iljič 
Uljanovas, gyvenęs Ziuriche, 
Spiegelgasse 14.

Balandžio 16 d. vakare Le
ninas pasiekė Petrogrado suo
mių stotį ir buvo dižaugsmin- 
gai sutiktas didelės minios jū
reivių, kareivių, darbininkų, 
— busimas pasaulinės revoliu
cijos caras.

Ziuricho stotyje scena davė 
pradžią, nežiūrint vokiečių 
diplomatinių aktų paskelbimo, 
legendomis daugiausia apsup
tos mūsų šimtmečio kelionės. 
Rusijos revoliucionierių trans
portas per Vokietiją, kuri bu
vo dar kare su Rusija, turėjo 
būt didelėje paslaptyje, tačiau 
net prancūzų spaudai tai ne
buvo paslaptis.

šioje “ypatingoje kelionėje” 
svarbiausias vaidmuo priklau
sė ne Vokietijos generaliniam 
štabui, kaip dažnai sakoma, 
bet kaizerio diplomatijai, pir
moje eilėje pasiuntiniams Ber
ne ir Kopenhagoje -Konrad- 
Gisbert baronui v. Romberg ir 
Ulrich graf. v. Brockdorff — 
Rantzau, ir antroje eilėje — 
pasiuntiniams Stockholme ba
ronui Lucius v. Stoedten ir 
Konstantinopolyje baronui v. 
Wangenheim. Jie visi jau anks 
čiau, o Romberg nuo 1911 m. 
rugsėjo palaikė ryšius su re
voliuciniais Rusijos emigran
tais, jie klausė kartais labai 

nizmas, atseit, muitų pagalba ir tiesiogiu importo ap
ribojimu bus bandoma apsaugoti Amerikos pieninin
kyste besiverčiančius farmerius nuo konkurencijos.

Skelbiama, kad tam biliui pritaria 49 senatoriai. 
Jam pritaria ir agrikultūros sekretorius Orville L. 
Freeman, kuris Šiomis dienomis spaudoje išdėstė f ar
mėnų vargus, jų menką atlyginimą ir kodėl reikia juos 
apsaugoti nuo konkurencijos, įvedant pieno produktų 
importo sumažinimą.

Tokia apsauga farmeriams iš dalies gal ir bus nau
dinga. Bet kas atsitiks su milijonais ir milijonais kitų 
gyventojų? Būtent su tais, kurie pieno produktus 
perka?

O atsitiks visai paprastas dalykas: jie už tuos pro
duktus turės brangiau mokėti.

abejingų tarpininkų, kaip dr. 
Alexander Parvus - Helphand, 
kurį Leninas pažino asmeniš
kai ir nuo kurio, kaip klastin
go agento, šalinosi, bet Wan- 
denfheim, kaip ir Brockdorff 
buvo suvedižojami Rusijos re
voliucijos idėjos ir planų.

Jie rasdavo tam pritarian
čius Užsienio Reikalų Ministe
rijoje, pas kanclerį v. Beth- 
mann Hollweg ir malonę pas 
kaizerį. Kaizeris 1917 m. tei
gė, kad reikia iš kovotojų prieš 
carizmą tarpo pabandyti vie
ną iškelti. Tokia politika buvo 
bandoma dviem bėgiais: di
nastijų giminiškus ryšius — 
per Hesseno ir Oldenburgo di
džiąsias gerzogijas ir Danijos 
karališkos šeimos giminystę su 
Romanovais (Rusijos carų gi
minė) išnaudoti, kad su Rusi
jos carų šeima pasiekti pasi
kalbėjimo apie atskirą (sepa- 
ratinę) taiką ir antrais bėgiais 
siekti suartėti su Rusijos emi
gracija, ją įtaigaujant taikos 
mintims, ypač Šveicarijoje, pa
naudojant ir piniginę paramą.

Daug pasakų sukurta apie 
“kaizerio milijonus” Leninui. 
Tikrumoje Rusijos emigran
tams parama nėra tiksliai už
fiksuota, bet Leninas Ziuriche 
gyveno gan kukliai.

Jau 1915 m. rugsėjo m. pa
siuntinys v. Romberg aiškino 
Vokietijos kancleriui Rusijos 
revoliucijos Lenino programą, 
kuri pasiuntiniui buvo nuš
viesta vieno patikimo esto. 
Tarp kitko toje programoje 
buvo numatytas carizmo nu
vertimas ir didelių nuosavybių 
nusavinimas, bet taipogi nu
matytas taikos sudarymas, ne
atsižvelgiant . Prancūziją, abi
pusiai atsisakant aneksijų ir 
kontribucijų, ir Rusijos ka
riuomenės įžengimas į Indiją. 
Baronas von Romberg nereiš
kė nuomonės, ar remtina so
cialinė revoliucija ir nuverti
mas giminingos Hohenzoller- 
nams (Vokietijos dinastija) 
Rusijos dinastijos. Jam rūpėjo

Frank Beard, kairėj, laimėjo Las Vegas golfo rungtynes. Rungtyniy vadovas sidabriniais do
leriais jam išmoka $20,000.00. Viduryje žaidėjas Arnold Palmer gaus $12y000.00.

praktiškos Lenino tezės ry
šium su karu su Rusija.

Leninui buvo visai netikėta 
žinia apie įvykusią Rusijoje 
revoliuciją 1917 m. kovo m. 
Jis buvo apimtas karštligiško 
aktyvumo aiškinant pradžioje 
teoretinę įvykių pusę. Vienok 
greit jis įėjo į kontaktą su v. 
Romberg. Vėliau Leninas ap
rašė kovo ir balandžio savai
tes, kad būtinai reikia važiuo
ti ir net “jeigu reiktų pragarą 
pereiti”. Jis visai nesiskaitė su 
kai kurių savo draugų abejo
nėmis. Jis žinojo, kad Antan
tes valstybės (sąjungininkai 
prieš Vokietiją) neleis jam va
žiuoti į Rusiją. Jie rėmė nau
ją Rusijos vyriausybę, kuri no
rėjo karą tęsti. Iš kitos pusės 
Vokietijos kancleris kaip ir 
ir baronas Romberg matė vie
nintelį šansą Rusijos revoliu
ciją toliau plėsti. Dabar jau 
Leninas diktavo kaizerio dip
lomatijai kelionės sąlygas: ne
kliudomos ir be kontrolės ke
lionės per Vokietiją, Švediją 
iki Suomijos rubežiaus, ap
saugos nuo galimo susidūrimo 
su vokiečių viešuma (iš čia 
legendos gimė apie “užplom
buotus vagonus”), kelionės 
tvarkymą pavesti draugingam 
Šveicarijos radikalsocialistui 
—žurnalistui Fitz Flatten, šiuos 
reikalavimus Rombergui Ber
lyne ginant, buvo parūpintas 
saugus pravažiavimas per Šve
diją, maistas 33 keleiviams, 
kurių tarpe buvo vaikai ir mo
terys, jų skaičiuje Lenino žmo
na Krupskaja. Vyriausia ka
riška vadovybė sutiko ir pe
rėmė transporto karišką prie
žiūrą.

Taip riedėjo tariamai už
plombuotas vagonas per Vo
kietiją, Švediją iki Rusijos sie
nos Suomijoje. Gegužės ir bir
želio mėn. sekė tolimesnės tuo 

I' pačiu ruožu kelionės su 400 
emigrantų ir iš Belgijos, Bul
garijos ir net Prancūzijos. Į

Lietuvių Moterų 
Piliečių veikla

Lietuvių Moterų Piliečių 
Lygos susirinkimas įvyko 1967 
m. kovo mėn. 30 d. Lietuvių 
Auditorijoj. Per 3 mėnesius 
susirinkimų nebuvo dėl blo
go oro, žiemos, didelio snie
go ir audros.

Pirmininkė pasveikino na
res su pavasario šventėmis ir 
palinkėjo visoms geros sveika
tos. Susirinkime dalyvavo vi
sa valdyba. Skaitymas užrašų 
buvo priimtas vienbalsiai. Vė
liau sekė raportai buvusio va
karo, kuris įvyko 1966 m. lap
kričio mėn. Finansų, patikri
nimo raportas ir kitkas pri
imti vienbalsiai.

Skaitytas Chicagos Lietuvių 
Tarybos laiškas, kur kviečia 
dalyvauti minėjime. Narės pas
kyrė 10 dolerių auką Lietuvos 
laisvinimo reikalams. Buvo 
perskaitytas ligonių raportas 
ir pasirodė, kad serga: Sofi
ja Galminimas, U. Katauskie- 
nė, Adelė Gedminas, K. Do- 
mikienė. Nutarta sergančias 
nares aplankyti.

Nutarta surengti žaidimų 
popietę š. m. balandžio mėn. 
23 d. Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 3 vai. 
po pietų. Visos narės pasiža
dėjo atnešti dovanėlių ir ska
nėstų. Sutiko būti šio paren
gimo komisijoje E. McNamee, 
R. Didžgalvienė, S. Mažeikie- 
nė.Be to, pažadėjo padėti: G

Nedvarienė, R. Vaišnienė, S. 
Zigmontienė, L. Laučienė, O. 
Guss, O. Norkevičienė, O. Ju- 
zaitienė, M. Zolpienė ir kt. 
Maloniai prašome nares, vieš
nias ir svečius atsilankyti į 
rengiamą popietę. Bus užkan
da ir gražių dovanėlių. Lauk
sime jūsų.

.Lietuvių Moterų Piliečių 
Lygos

Pirmininkė M. Zolpienė

PRANEŠIMAS NAMŲ 
SAVININKAMS

Marquette Parko Namų sa
vininkų draugijos eilinis su
sirinkimas įvyks balandžio 21 
d., 7. vai. vakare, lietuvių pa
rapijos salėje, 6820 So. Wa
shtenaw Ave. Valdyba visus 
narius kivečia dalyvauti, nes 
komisija iš praeito parengimo 
padarys pranešimą. Bus ir ki
ti svarbūs pranešimai. Kurie 
dar nėra sumokėję nario mo
kesčių, nepamirškite tai pa
daryti. Prašoma atsivesti ir 
savo kaimynus prirašyti na
riais.

Ona Švirmickas Nut. rast.

Rusiją buvo slapiai praleisti 
pasaulinės revoliucijos viršū
nės — Leninas, Radekas, Zino- 
vjevas, Lunačarski. Nei vienas 
iš vokiškos kaizerio diplomati
jos ir tuo labiau nesugriauna
mai savo vertę žiną generali
nio štabo karininkai neturėjo 
baimės, kad revoliucija, kuri 
buvo jų remiama Rusijoje, ga
lėtų taipogi Vokietiją paliesti. 
O taip išėjo. J. GI.

Be sure 
to drown 
all fires.

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS
(Iš knygos “Dievai, kapai ir mokslininkai”)

6<
Trylikametis Fransua jauz gilinąs į 

arabų, sirų, chaldėjų, koptų kalbas. Ir įdo
mu štai kas: jo mokslas, jo užsiėmimas, 
visos jo pastangos vienaip ar kitaip kryps
ta i egiptologiją. Jis mokosi senovės kinų 
kalbos,tik norėdamas įrodyti jos ryšius 
su senovės egiptiečių kalba. Jis studijuo
ja labai senas pechlevų, persų ir senovės 
persų kalbas, tiria rečiausius tekstų pa
vyzdžius, patekusius į Grenoblį tik Fur- 
je veiklos dėka, ir renka visą jam priei
namą medžiagą, o 1807 metų vasarą, te
turėdamas vos septyniolika metų, sudaro 
pirmąjį geografinį senovės Egipto — fa
raonų šalies žemėlapį. Kiek drąsos reikė
jo, imantis tokio darbo, suprasime, pri
siminę kad šampoljonas neturėjo ir nega
lėjo turėti jokių šaltinių, nebent tik bibli
ją ir kai kur dauggiausia nepilnus ir iš
kraipytus lotyniškus, arabiškus ir hebra
jiškus tekstus, kuriuos jis lygino su kop- 
tiškaisiais, nes ši kalba buvo bene vienin
telis tiltas į senovės Egipto gyventojų kal
bą, be to, ji buvo žinoma todėl, kad Aukš- 
tutiniajame Egipte ją žmonės vartojo iki 
pat septynioliktojo mūsų eros amžiaus.

Tuo pačiu laiku jis renka medžiagą 
knygai. Jis svajoja persikelti į Paryžių, 

tačiau Grenoblio Akademija nori gauti 
jo baigiamąjį darbąjPonams akademi
kams rūpėjo paprasta formali kalba, o tai 
Šampoljonas įteikė ištisą knygą — “Egip
tas faraonų valdymo laikais”.

1807 m. rugsėjo mėn. 1 d. jis perskai
to įžangą. Akademijoje prieš auditoriją 
stovi aukštas, lieknas jaunuolis, liguistai 
gražus, kaip ir visi anksti subrendę žmo
nės. Jis kalba sklandžiai suformuluotais, 
drąsiais ir geležine logika paremtais teigi
niais. Rezultatas nepaprastas! Septynioli
kametis vienbalsiai išrenkamas Akademi
jos nariu. Prezidentas Ranoldonas atsisto
ja ir apkabina jį: “Akademija, nepaisyda
ma jauno jūsų amžiaus, priima jus į sa
vo narių tarpą. Tuo ji įvertina ligšiolinius 
jūsų nuopelnus, ir dar daugiau — ji.lau
kia busimųjų jūsų darbų ir tikisi, kad 
pateisinsite į jus dedamas viltis. Tą die
ną, kada jūs savo darbu išgarsinsite sa
vo vardą, prisiminkite, kad jus veikti pir
moji paskatino Akademija.”

Tvirtinama, kad Rožėtos akmenį ra
dęs kažkoks Dotpulis. Bet Dotpulis, inži
nerinių dalinių vadas, buvo tik jį radusio 
žmogaus viršininkas. Kiti šaltiniai kalba 
apie Bušarą, tačiau tasai buvo karinin
kas, vadovavęs atstatymo darbams su
griautame Rašido, arba, kaip jį žmonės 
jau tuomet vadindavo, žiujeno forte, o ta 
vieta nuo Rozetes per septynis su puse 
kilometro į šiaurės vakarus. Vėliau, Bu- 
šarui prižiūrint, akmuo buvo atgabentas 
į Kairą.

Iš tikrųjų akmenį rado nežinomas ka
reivis. Mes jau nepatirsime, ar jis buvo 
išsilavinęs žmogus, kuris, vos užkliudęs 
akmenį kirstuvu, tuoj suvokė radinio ver
tę, ar tik paprastas, nemokytas ir naivus 
vaikinas, sušukęs iš apstulbimo, gal bijo
damas, kad paslaptingais ženklais mirgąs 
akmuo jo nepaveiktų savo burtais.

Šis netyčia tvirtovės griuvėsiuose ap
tiktas akmuo, dydžio kaip stalo lenta, bu
vo ištašytas iš smulkiai gruoblėto, nepa
prastai tvirto juodojo bazalto. Viename 
poliruotame jo šone galėjai matyti trimis 
stulpeliais iškaltus ir kiekviename vis 
skirtingus rašmenis, kurie per tūkstančius 
metų plakami vėjo ir milijonų smėlio 
kruopelyčių, buvo gerokai nudilę. Vienas 
šių įrašų, sudarytas iš keturiolikos eilu- 
buvo hieroglifinis, antras, iš trisdešimt 
dviejų eilučių, — demotinis, o trečiasis, iš 
penkiasdešimt keturių eilučių, — graikiš
kas.

Graikiškas! Vadinasi, jį galima pers
kaityti, galima suprasti!

Vienas Napoleono generolas, aistringas 
mėgėjas helenistas, tuoj ėmė tekstą versti. 
Paaiškėjo, kad tai buvo aukščiausiosios 
Memfio dvasiškijos padėka už aukas, pa
reikšta 196 m. prieš n. e. Ptolemėjui V.

Po kapituliacijos Aleksandrijoje ak
muo su visais kitais prancūzų trofėjais pa
teko į Britų muziejų Londone. Tačiau 
Egipto komisija suspėjo nuliedinti visų 
radinių kopijas. Jos buvo nugabentos į 

Paryžių, kur mokslininkai tuoj ėmė tirti 
ir lyginti įrašus.

Juk pirmiausia visiems rūpėjo tekstų 
autentiškumas. Beje, savo laiku jau ir žur
nalas “Courrier de l’Egypte” buvo nuro
dęs, kad rastasis akmuo yra raktas į išny
kusią ją karalystę, nes jis, “padedant pa
tiems egiptiečiams, palengvins išaiškinti 
Egipto paslaptis”. Mat, išvertus graikiš
kąjį tekstą, nebus sunku išaiškinti, kurie 
hieroglifai atitinka tuos ar kitus graikų 
kalbos žodžius, sąvokas ir vardus.

Šviesiausieji to laiko protai, tiek Pran
cūzijoje, tiek Anglijoje, kur buvo patsai 
akmens originalas, tiek Vokietijoje ir Ita
lijoje, stengėsi šį uždavinį išspręsti. Ir vis 
tik veltui! Visiems jiems kliudė neteisin
gos prielaidos, visi jie, be išimties, į hiero
glifus žiūrėjo kone taip, kaip į juos buvo 
žiūrima dar Herodoto laikais, ir toks klai
dingas vaizdavimasis (kaip kultūriniame 
gyvenime dažnai atsitinka) itin temdė 
mokslininkams galvaš. Būtinai reikėjo tie
siog koperniškojo posūkio, kad žmogus 
įžvelgtų į hieroglifų puslapį, reikėjo min
ties skrydžio, kuris, išsiveržęs iš ligšioli
nės tradicijos varžtų, kaip žaibas ūmai 
nušviestų tamsą.

Kai septyniolikametį Šampoljoną bro
lis pristatė busimajam jo mokytojui Sil
vestrui de Šasi, mažam, kukliam, bet pla
čiai už Prancūzijos ribų žinomam žmogui, 
vaikinas nė. kiek nesivaržė ir t pašnekovą 
panašiai sužavėjo, kaip kadaise Greno

blyje vienuolikametis berniūkštis buvo 
apstulbinęs mokslininką Furje.

De Šasi nebuvo lengvatikis. Ir štai šis 
keturiasdešimt dėvynerių metų amžiaus 
specialistas, apsišarvavęs visais savo lai
ko laimėjimais, susidūrė su jaunuoliu, 
išdėsčiusiu knvgoje “Egiptas faraonų lai
kais” nuostabiai drąsų sumanymą, kurį 
jis pats pavadinęs pernelyg ankstyvu ir 
dar neįvykdomu. Bet pažiūrėkime, ką jis, 
prisiminęs šį pirmąjį susitikimą, kalbės 
vėliau. Gilios išminties žmogus sakosi bu
vęs nepaprastai paveiktas. O ar reikia ste
bėtis? Knyga, apie kurią de Šasi galėjo 
spręsti tik iš įžangos, per metus buvo jau 
beveik baigta. Tokiu būdu de Šasi septy- 
niolikamečiui Šampoljonui pripažino tuos 
nuopelnus, kuriuos kiti įvertino tik po 
septynerių metų, knygai išėjus iš spaudos.

Šampoljonas pasineria į studijas. Vi
siškai atsižadėdamas didmiesčio vilionių, 
jis rausiasi Paryžiaus bibliotekose, laksto 
iš vieno instituto į kitą, tenkina gaiisius 
Grenoblio mokslininkų pageidavimus, ku
rie jį užverčia laiškais, gilinasi į sanskri
tą, į arabų ir persų kalbas (juk tai visų 
ritietiškųjų kalbų pagrindas arba, kaip 
yra išsireiškęs de Šasi, “Oriento italų kal
ba”) ir, Jyg tarp kitko, parašo savo bro
liui, kad tasai jam atsiųstų kinų kalbos 
gramatiką, nes jis norįs... išsiblaškyti”!

(Bus daugiau)

Skaitykite ir Dlatinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, 
IR GIRKLtS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2853 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. Hlef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. Hl. 239-4683

DR. K. G. BANKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZiS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpufclic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vaL vak. 
fekišlad. 2—4 vaL 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso talaf. 4764042 

Rezid. tai. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 

kazid.; 488-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtam nuo 1—4 ir i—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—b, tree, 

u šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51 st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vaL r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

IRENOS JURGAITYTĖS VESTUVĖS
BRONĖ VARIAKOJIENĖ

Balandžio 8 d. Čikagoje, 
Liet. Ev. Liut. Tėviškės parapi
jos bažnyčioje, suskambėjo 
varpai, skelbdami žinią, kad 
eina už vyro parapijietė ne ei
linė, bet parapijos vargoninin
kė, mergaičių trio vedėja ir pa
rapijos chorvedžio, p. Jurgio 
Lampsačio, dešinioji ranka ir 
Bronė Variakojienė padėjėja.

Kas gi ji per viena? — Tai 
— Jurgaitytė Irena; duktė Mar
tos ir Petro Jurgaičių, kurie 
žentui atiduoda savo dukrą su

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tol. Ofiso: 847 • 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.; pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63 r d STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
jfrg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
< dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.. 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

tr~-------------------- ~*
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71 st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1382

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SABUTIS
INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

džiaugsmu. Jie tiki, kad jis ją 
gerbs ir mylės ii4, kad per jį, 
niekad skausmo ir vargo Irena 
neturės.

Jaunieji ir jų palydovai, su
prasdami iškilmių rimtumą ir 
šventumą, artinosi prie alto
riaus baltai ištiestu taku! — 
rinitais susikaupusiais veidais.

Jauni berniukai prie durų 
stovėjo ir specialiai paruoštas 
programas padavinėjo, kurio
se iškilmių' tvarka buvo sura
šyta ir kas programą išpildo, 
parašyta.

Raminta Lapsatytė, jau
nuosius pasitiko įškilmiiigu 
Wagnerio maršu, į kurį įdėjo 
visą savo jauną sielą ir meniš
kai jį atliko.

Savo grojimu, Verneris čes- 
na, gražiai programą papildė 
ir kartu sii pritariančiom 
trumpetėm,‘ Jurgiu Juozupai- 
čiu ir Jobu Fettingiu, giesmę 
“Šventasis Miestas” išpildė.

Bažnyčia buvo labai gražiai 
baltorh gėlėm ir kaspinais pa
puošta; bažnyčios klebonas 
kun. Ansas Trakis prie alto
riaus laukė ir daugybė žmonių 
į bažnyčią’ plaukte — plaukė, 
nes daugumas žmonių, jauną
ją pažinojo nuo kūdikystės 
dienlį; tad buvo visiems įdo
mu ją vestuviniais rūbais pa
matyti ir kartu su ja Dievo 
paprašyti, kad suteiktų laimės, 
metų ilgų ir kad vargas ne
siektų jos bendro gyvenimo ke
bų. ..

Solo: Leonas Gružas; due
tai: Aldona Buntinaitė ir Jo
nas Jurkšaitis; Bronė Variako
jienė ir Leonas Gružas; para
pijos choras, vad. Jurgio 
Lampsačio, — pritaikytas gies
mes sugiedojo, tik mergaičių 
trio tylėjo ir vargonais nebe 
Irena grojo...

Vargonų valdovė ir mergai
čių trio vadovė, tuo laiku prie 
altoriaus šalia mylimojo klū
pėjo ir visa maldoje pasken
dusi į nukryžiuotąjį žiūrėjo, 
prašydama Jo palaimos ir ti
kėdama, kad Jis , per gyveni
mą ją ves ir globos! ...

Ji negirdejo kas gieda ir, ai’ 
kas dar giedos, nes juto šalia 
savęs bernelį, kuris jai visus 
pakeis ir visus atstos!...

Manau, kad ir jaunasis tą 
patį jausmą turėjo, nes rimtai 
į kunigą žiūrėjo, tikėdamas, 
kad šalia stovinti mergaitė bus 
jo bendro gyveninio draugė 
gera ii4 žmona ištikima.

Mes gi, žiūrėdami į jaunąją 
porą, džiaiigėriies jų laime, 
nors žinojom, kad Irenos jau 
nustojom... tuoj po vestuvių 
jaunieji’ Čikagą paliks ir Ire
nos mums nebeliks...

Gal iki to momento mes ir 
nepagalvojom, ko mes nusto
jom? ... Mes jautėme, kad bus 
liūdna bfe jos... Kas gi mums 
vargonais gros? Kas gi' mer
gaičių trio giedos, kas į čiuo
žyklas iškylas organizuos ir 
kas mums ją pavaduos?...

Visur mes jutome jos buvi
mą; mes mėgome jos’vargo
nais grojimą. Liūdnos bus 
mūsų sekmadienio dienos, kai 
nematysime prie vargonų sa
vo Irenos!...

Neši tikėjom mes, kad mus 
Irena taip greit apleis ir kitam 
vietą prie vargonų užleis. 
Kad galėtumėm — protestuoti 
pradėtunieni, bet žinom, kad 
protestas nieko nepadės,' nes 
visos ištekėti skuba ir — sku
bės! ...

Taip iš mūsų parapijos iš
slinko tyliai: Ilzė, Žentą, Zel- 
ina __ Lilė; Alma Rūta ir Bi- 
ruta; Gerda — Anė, Rita ir 
Brigita...

Tel. 925-8296
Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 

10—12 u- nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. HI.: WA 5-3099

SKAITYK r ATS LR PARAGINK
KITUS SKAITYTY

I d T I E N A w

Taip išslinko jos po vieną ir 
šiandien išslenka mūsų Irer 
na... apleidžia mus, išeina iš 
savo tėvelių globos ir ateityje 
vien tiktai savo vyrą ir vaikus 
dabos! ... Bet ji neužmirš savo 
tėvelio ir mamos: dažnai pas 
juos atvažiuos, kad nesijaustų 
vieni ir savo vienturtės apleis
ti!...

Mes gi, kad ir kaip norėsim, 
daugiau jai ųerūpėsim; ji sa
vo lizdelį sukurs — kokį jai 
likimas išburs... Kai ji išva
žiuos, kai ules ją prarasim — 
ne vieną kartą pasigesim! Mes 
rašysim jai laiškus, kviesdami 
atgal pas mus: “Irena tu bu
vai gera draugė, gera duktė, 
gera parapijietė, darbšti ir 
tvarkinga — grįžk pas mus, 
nes mums tu reikalinga!...

Nujausdama ko mes netek
sim, mėginau Ireną perkalbė
ti ir su vestuvėm neskubėti... 
Sakiau, kad ji palauktų, po 
pasaulį apsidairytų ir, kaip ki
tur žmonės gyvena pamatytų.

Palauk, Irena! Apsives
ti visuomet suspėsi — sena pa
na nesėdėsi... Vos du dešim
tukus turi ir prie altoriaus jau 
skubi? Kai daugiau dešimtu
kų sulauksi, tuomet tikrą se
nos panos vardą gausi, o da
bar, — geriau pas tėvelius pa
būk ilgiau. Po pasaulį pabu- 
joK', savo laisvę išnaudok; po 
vedybų jau ne kas: vyras su
riš tavo rankas... Tad prie al
toriaus taip anksti nebėk, į gy
venimo tikrovę pažiūrėk! Jau
ni, apsivedę’anksti, nei poilsio 
turi, nei gyveninio mato, kol 
savo vaikų ant kojų nepasta- 
to... Savo jaunystę anksti pra
radę, ne nepajunta — senatvę 
atradę... Kol dar jauna esi, 
gyvenimu džiaugtis gali; kai 
senatvės sulauksi, iš visur tu 
pasitrauksi ir gailesį, kad man 
nepatikėjai ir ištekėti pasku
bėjai! ...

Bet ar gali ką nors jauniems 
įkalbėti? Jie nori kuo greičiau 
vesti ir tekėti.. .’Tad ir aš nie
ko nelaimėjau, nors ir daug 
kalbėjau, tuo labiau, kad jos 
berneliui nusibodo į Čikagą 
važinėti ir jisai nori kuo grei
čiau, Ireną turėti prie savęs 
arčiau.

Irenos bernelis, atrodo, ge
ras ir kantrus. Sunku įtikėti, 
kad kitas bfitų pasišventęs ke
letą valandų kas sekmadienį 
ramiai išsėdėti ir laukti choro 
repeticijos pabaigos, kad po 
jos su Irena galėtų praleisti 
nors likutį dienos... Jis nori 
būti su Irena kuo daugiau ir 
kad sekmadienis tęstųsi kuo 
ilgiau, o jis, trumpas lyg tyčia: 
pirmiausia reikia eiti į bažny
čią; po pamaldų — gerti kavą 
su choru,' o paskui per ilgą 
choro repeticiją vienam sėdė
ti ir' tik iš tolo į savo mergaitę 
žiūrėti....

Tad ir sakau, kad bernelis, 
nepaprastai kantrus; jei ir 
bendrame gyvenime toks bus, 
tai ne jis, bet Irena valdys!... 
Dėl visko, Irena, būk atsargi, 
neš kai po vestuvinės kelionės 
grįšit į nanlUs, kas pirmas 
slenkstį peržengs, to ir valdžia 
bus...

Būti po žmonos padu vyrui 
lyg ir nesmagu... tad skubės 
jis pirmas slenkstį peržengti li
tavę pralenkti... Jei kartais ir 
pasisektų jam peržengti slenks
tį pirmam, tu nenusimink ir į 
širdį to labai neimk, nes vis- 
tiek visa ruoša ir namai pri
klausys vien tau tiktai; tu po 
namus šeimininkausi ir savo 
karalystėje — karaliausi!...

Po vestuvių vakare, gražų 
pokylį turėjom, iškeltą p. p. 
Jurgaičių, kurie į savo dukrą 
įdėjo daug gražiu vilčių... Ir 
jie neapsigavo, nes gali džiaug
tis dukra savo. Savo vientur
tei suruošė vestuves, kokių dar 
nematėme mes! Sukvietė daug 
draugų, giminių ir prietelių 
gerų. Viskas tėvelių vaišingu
mą rodė: stalai buvo pilni, 
kaip rudenį grūdų aruode... 
Svečiai valgė, gėrė ir už jau
nuosius tostus kėlė, linkėdami 
laimės, metų ilgų ir vaikų... 
juk vaikai riša tėvus ir jų juo
kas skardus, kambarius pripil

do ir kasdieninius rūpesčius i 
nutildo!...

Norėčiau jų bendrame gy
venime daug laimės matyti ir 
iš jų lūpų išgirsti, kad jie yra 
laimingi ir Dievui dėkingi, kad 
j e sugyvena gerai ir yra aprū
pinti viskuo pilnai!...

Išpildyk, Dieve, jų visus 
troškimus, tebūna jų gyveni
mas laimingas, ilgas ir ra
mus !...

VIENA BĖDA NE BĖDA
“Ko tokia nusiminusi, Kris

tei?”
“Man taip gaila Jokymo. Jis 

turėjo akcidentą ir jo automobi
lis betinka tik laužui. Ir kas 
liūdniausia, apie naujo įsigiji
mą šiuo metu jis negali nė gal
voti...”

“Vargšelis Jokymas. Tikrai 
bus liūdnas...”

“Ir dar kaip. Nes ir mane jis 
labai mylėjo”.

PONIUČIŲ DIALOGAS
Teatro premjeroje susitinka 

dvi senos pažįstamos poniutės.
“Rodos pernai matėmės spau

dos baliuje”, pasakė viena. “Net 
vardo nebepamenu, rodos būsite 
ponia Kvarklienė?”

“Taip, žinoma”, atsakė ant
roji. “Aš tamstos vardo visai 
buvau pamiršusi, bet kai pama
čiau tą pačią suknelę, tuojau at
siminiau”.

□ War
□ Peace
□ Don’t know

Check one.
The Peace Corps
Washington, D. C. 20526

□ Please send me Information.
□ Please send me an application.

Nfima

Addroaa

City_________________________

State________ Zip Code

Published as a public service In cooper) 
atlon with The Advertising CounoH..

PRANEŠIMAI
Susirinkimų ir parengimų

— Humboldt Parko Lietuvių Klubo 
mėnesinis susirinkimas įvyks trečia
dienį, balandžio 19 dieną, 8:00 vai. 
vak., 3600 W. North Ave svetainėje, 
antrame aukšte. Įėjimas per šoni
nes duris. Nariai kviečiami dalyvau
ti ir atsivesti kandidatų įstojimui į 
klubą — ypač kviečiame' moteris įsi
jungti į šį klubą.

W. Mankus, sekr.

— Žemaičių Kultūros Klubo eili
nis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
balandžio mėn. 19 dieną 7:30 vai. 
vak., Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St. Nariai kviečiami dalyvauti 
ir aptarti bėgančius klubo reikalus, 
kurių yra daug.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

A f A
VERONIKA balsis

Pagal tėvus Bartkus

Gyveno 821 West 34th Street

Mirė 1967 m., balandžiol7d., 
12:15 vai. po pietų.

Gimusi Lietuvoje, Butkiškės 
parap.. žardiškių kaime.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Berni

ce Pavelin, žentas Raymond, 
sūnus Antanas, motina miru
sios dukters Julia Narulski, 7 
anūkai, 14 proanūku, brolis An
tanas Bartkus, brolienė Twila 
(Cleveland, Ohio), brolio sūnus 
Antanas Bartkus su žmona Jo
sephine (Santa Rosa, Califor
nia), kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Šv. Kazimiero Se
serų . Rėmėjų, Šv. Pranciškaus 
Seserų Rėmėjų, Tv. Marijonų 
Rėmėjų ir Ex Mainerių Klubui.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li
tuanica Avenue.

Ketvirtadienį, balandžio 20 
dieną, 8:30 vai. ryto bus lydi
ma iš, koplyčios į šv. Jurgio pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojama šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Veronikos Balsįs 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę liėrka:

Duktė, sūnus, žentas, anū- 
kaij brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių. Direktorius Anta- 
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401 

........... ...................................................

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

GBLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka> 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VE1KIS
KVIETKININKAS

Gilės Vestuvėms, BankleHms 
ir Pag r aba ms

3316 So. Halsted St. YArds 7 73W

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W- 71st STREET5 ft - Telef,: GRovehU1 6-2345-6

1 1410 So. 50th AVE., CICERO
1 Telef.; TOwnhall 3-2108-9

I TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

>.

John F. Eudeakis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

★
TURIMfe 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodorę 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S.' CALIFORNIA AVE. Phone: LAfąyette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

j 7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320 
Į bmm* ewm eengewhorte______ -___ ■ . ■ - , ___
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Lietuvos Pajūris
Gautas iš Montrealio ten jau 

kelinti melai einantis bertaininis 
laikraštis “Lietuvos Pajūris”, 
kurį leidžia Mažosios Lietuvos 
Bičiulių Dr-ja, o redaguoja 
klaipėdiškis A. Lymantas. Apie 
šį simpatingą laikraštėlį daug 
kartų jau buvo minėta, bet nie
kuomet nebus perdaug, kadan
gi jis kelia visiems lietuviams 
brangią Lietuvos pajūrio — Ma
žosios Lietuvos ir jūros meilę, 
yra sumaniai redaguojamas ir 
skaitytojų mėgiamas. Dabar iš
leistas dvigubas numeris 1 — 2 
(25 —*26), yra didoko formato, 
tokio kaip Chicago Sun-Times, 
16 puslapių, gausiai iliustruo
tas vaizdeliais iš sporto, iš Dr. 
Gaigalaičio gyvenimo ir tt. Iš 
straipsnių išskirtini yra Mažo- 
siios Lietuvos Tarybos Prezidiu
mo pirmininko Erdmono Simo
naičio vedamasis “Sausio 15-ji 
diena 1920 ir 1923 metais”, Klai
pėdos Sporto Sąjungos — KSS 
10 metų gvavimo istorija, Dr. V. 
Gaigalaičio atsiminimai ir buv. 
“Marijampolės” laivo kapitono 
Br. Krištopaičio “Nepriklauso
mos Lietuvos Prekybos laivy
no” aprašymų tęsinys.

Laikraštėlis, kiek patiriama, 
sunkiai laikosi ekonomiškai, gal 
dėlto, kad labai nebrangi jo pre
numerata, vos $1 metams, tik 
garbės prenumeratoriai gali 
mokėti iki $5.

Tokio gerai vedamo periodi
nio garbės prenumeratoriais pa
tapti vienas malonumas, reikia 
tikėtis, kad nemažai tokių atsi
ras, ypač kam tebėra brangi Lie
tuvos pajūrio idėja ir svajonė.

Prenumeratai adresas toks: 
5260 — 10th Avė., Rsmt.„ Mont
real 36, P. Q., Canada.

Į I 5 C H ! C A f; C S I R [ 
r i r. IX . y

♦

DAUGELIS MOKA 
PASKUTINĘ DIENĄ 

šimtai tūkstančių gyventojų 
valstybinius mokesčius moka 
paskutinę dieną. Įstatymas 
liepia valstybės mokesčius su 
mokėti balandžio 15 dieną. 
Šiais metais balandžio 15-oji 
buvo šeštadienį. Vietos mo
kesčių rinkėjas pratęsė mo
kesčių mokėjimą dar dviem 
dienom, būtent, sekmadieniui 
ir pirmadieniui.

Kas mokėjo mokesčius ba
landžio 17 dieną, tai tam ne
uždės baudos. Jeigu kas mo
kesčių lakštus su čekiais įme
tė pirmadienį ir ant voko bus 
uždėtas balandžio 17 dienos 
pašto antspaudas, tai tam 
bauda nebus skiriama. Bet 
jau balandžio 18 dieną mo
kesčius pasiuntusieji turės 
mokėti baudą. Bauda gana 
didelė, 5% valstybei priklau
sančios sumos.

Balandžio 17 dieną vien į 
Chicagos mokesčiams mokėti 
įstaigą savo lakštus pasiuntė 
376,000 mokesčių mokėtojų. 
Didelė dauguma sumokėjo 
mokesčius prieš nustatytą lai
ką, dalis sumokėjo paskutinę 
dieną, bet yra didokas skai
čius užmiršuolių, kurie mo
kesčius mokės su bauda.

Cen tralinėj e įstaigoje pir
madienį ištisą dieną dirbo 12 
federalinės valdžios tarna u- 
tojų, patarinėdami kaip leng
viau ir tiksliau užpildyti mo
kesčių lakštus. Kiekvienas tar
nautojas turėjo skaičiavimo 
mašinėlę, kad galėtų greičiau 
viską apskaičiuoti.

Siūlo pakaitas 
rinkimų įstatyme

Springfield, Ill. — Illinois 
senatas, 38 balsais prieš 18. 
priėmė įstatymo projektą, ku
ris įneša pakaitų į Illinois

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobiliy draudimai.

Cape Code, Mass., pakraščiuose atsirado riebalu, kurie kenkia pauk
ščiams. Paveiksle matome aliejumi aplipusia antį. Laivyno vadovy
bė nori išaiškinti, iš kur tas aliejus ir kiloki riebalai atsirado Ma

ssachusetts pakraščiuose.

valstijos rinkimų įstatymą. 
Praddžioje toks pats projek
tas priimtas atstovų rūmuose. 
Jeigu gubernatorius pasirašys 
priimtą projektą, tai tada jis 
galios.

Keičiamas vienas įstatymo 
paragrafas, kuris draudžia 
rinkimų dienos teisėjams pa
tarti beraščiams, kaip reikia 
balsuoti. Republikonai tvirti
na, kad demokratų paskirti 
teisėjai, patarinėdami “beraš
čiams”, paspaudavo visą de
mokratų partijos sąrašą bal
suojamoje mašinoje ir paskir
davo visus balsus demokra
tams.

Repulikonai įrodinėjo, kad 
vadinamų “beraščių” balsuo
tojų yra labai mažai. Pilie
čiais tapę užsieniečiai gana 
gerai supranta politikos ir bal 
savimo reikalus.

Senatorius Lanigan tvirtino, 
kad užsieniečiai išsikerpa iš 
savo laikraščių balsuojamus 
sąrašus ir ateina į rinkiminę 
būdelę. J’e žino, už ką jie nori 
haLno’i. Jiems ,i’”g ’okio rei
kalo prašyti teisėjo pagalbos.

Jeigu projektas gubernato
riaus bus pasirašytas, tai nei 
teisėjas, nei bet koks rinki
minės komisijos tarnautojas 
neturės teisės duoti jokių pa
tarimų.

Suėmė 9 asmenis, 
rado ginklų

Chicagos policija pirmadie
nį padarė kratą Corner House 
restorano patalpose, 100 E. 
Ohio St., rado ginklų, porno
grafinių filmų ir suėmė 9 as
menis.

Iš pavardžių atrodo, kad su
imtieji turėjo ryšių su vadi
namais “Cosa nostra — ma
fija” nusikaltėliais.

Siūlo Chicago—Quincy kelią
Illinois seiman įneštas įstaty

mo projektas, kuris siūlo Illi
nois valstijoje pravesti dar 
1.500 mylių modernių greitke
lių.

Chicagą jau jungia kelių 
krypčių vieškeliai, bet naujai 
numatytas projektas siūlo dar 
pravesti Chicago — Quincy ke
lią.
Projekte numatyta greitkeliu 

sujungti Weston miestelį, ku
riame, projektuojama pastatyti 
modernią dirbtuvę atomui 
skaldyti.

A New Plane On The U.S. Horizon

duced by the Nihon Aeroplane Mfg- Co. of Tokyo, is currently on 
a 10-city demonstration tour of the United States. The plane has 
already received certification from the U. S. Federal Aviation 
Agency and is considered to be one of the best medium-sized 
passenger planes in the world today. It features short take-offs 
and landings (STOL), and has a guaranteed safety life of from 
12-15 years when operated by an airline. Orders have been placed 
for 43 units at $1.5 million each from six U. S. airlines to date. 
The planes have been in domestic service in Japan, and deliveries 
will soon be made to airlines in’the PhilliDines and Hawaii.

TRUMPAI
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— Lietuvių Demokratų Ly
gos, metinis narių susirinkimas 
įvyksta balandžio 19 d., tre
čiadienį, 7:30 vai. vakare, Don 
Varnas posto salėje. Kviečia
mi nariai ir kitų kuopų atsto
vai dalyvauti. Bus naujos val
dybos ir direktorių rinkimai.

— Valerijono Šimkaus 60 
metų amžiaus sukakties orga
nizacinį komitetą sudaro: 
pirm. kun. dr. A. Juška, sekret. 
A. Gintneris, iždin. A. Stankus; 
nariai prof. Jz. Žilevičius, A. 
Baliūnas, B. Vindašienė, V. 
Tallat-Kelpša, P. Dirkis, K. 
Repšys, inž. V. Galvydis, A. 
Juškevičius, D. šukelis, P. Sta- 
kauskas ir kiti. Sveikinimus 
siųsti adresu: A. Gintneris, 
3221 W. 61st St., Chicago, Ill. 
60629, o pakvietimams gauti 
skambinkite: A. Stankus,, 
WA 5-3972. Vakarienė įvyks
ią baėindžio 23 d., sekm. 3 vai. 
jaunimo centre. Programą 
praveda žurn. V. Kasniūnas.

— Balfo Marquette Parko 
5 skyriaus metinis narių susi
rinkimas įvyksta balandžio 30 
d., sekmadienį, 11:30 vai. ry
to parapijos salėje. Bus nau
jos valdybos ir Kontrolės Ko
misijos rinkimai, pranešimai 
apie veiklą, rinkliavą ir t. t. 
Kviečiami nariai, seniūnai ir 
visi lietuviai dalyvauti ir įsi
jungti į šalpos darbus.

— Vladas Konstantinauičius, 
Balfo 5 skyr. vald. iždininkas, 
paguldytas į ligoninę balandžio 
14 d. Jam bus daroma gerk
lės operacija. Jisai yra prie 
95 ir Cicero Community ligo
ninėje. Jam visi balfiečiai lin
ki sveikatos.

— Liet. Respubl. Lygos susi
rinkimas įvyksta balandžio 19 
d., 7 vai. Jaunimo Centre, 203 
kambaryje, kur bus diskutuoja
mi politiniai klausimai.

— Metropolitan Crusade of 
Mercy vajaus metu, iš Conti
nental Can Comp. Nr. 6, per Jz. 
Derenčių, Balfo vadovybė yra 
gavusi Balfo šalpos reikalui pi
niginę auką.

— Vasario 16 gimnazijos na
mų statybos užbaigimo komite
tas, kuris savo darbą yra bai
gęs, greitu laiku žada sušaukti

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reik*?

Why Not Live And Work In 
Sunny California!!

MACHINISTS
Immediate openings for experienced, lathe & mill machinists, to 
do prototype machine work in model shop of progressive elec
tronics company. — Challenging work, excellent salary to $4.00 
per hour and company benefits. Relocation expenses paid for 

you and your family.
APPLY IN PERSON, WIRE, WRITE OR CALL

STATHAM INSTRUMENTS
12401 W. OLYMPIC BLVD. LOS ANGELES, CALIF

(213) — 478-0361
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
_______Reikia ParbininkiŲ_______  

SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea
sant voice, ability to deal plea
santly with people on the pho
ne, a necessity.

SALARY $350 MO.
PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L” 

Near Mart
Please Call for Interview 

MISS PAUL

SU 7-6540
IEŠKOME VALYTOJOS iki 45 metų 
amžiaus. Turi mokėti kiek angliškai. 
5 darbo dienos. Nuo 4 vai. vak. iki 
12 vai. nakties. Kreiptis pirmadieni 
iki penktadienio ištisai nuo 4 iki 6 v. 

vak. pas Mrs. Zom.
STATE NATIONAL BANK 

1603 ORKINGTON AT DAVIS, 
EVANSTON

Tel. BR 3-5000 arba GR 5-5000 
Visiems lygios teisės

YOUNG WOMAN
WE WILL TRAIN

Young woman with high school 
chemistry, to work in small re
search department. Work in
cludes recording and tabulating 

research data and running 
various tests.

We offer good salary. 
Excellent benefits.

Apply

S. OBERMAYER
& CO.

2563 W. 18th STREET

ŠEIMININKĖ
Gyventi vietoje arba išeiti po vaka
rienės. Privatus kambarys, vonia 
ir TV. 3 suaugusieji. Atlyginimas 
pagal susitarimą. Geri namai tinka
mam asmeniui. Puiki transportacija. 
Arti šiaurės vakarų stoties Highland 

Parke. Skambinti tel. ID 2-8963 
po 7 vai. vak.

WOMAN
Part time or full time.

18 to 50
Heavy duty sewing. 

Experience preferred. 
Must speak English.

Call 375 - 2467 
for interview appointment.

SECRETARY
Permanent position, typing and 
some general office work, 
electric typewriter, shorthand 
ability desirable, start imme
diately. Call Mr. R. O. Bonde 

ES 9-6456
ANKER DATA SYSTEMS 

MIDWEST INC.
4646 W. Washington Blvd. 

Chicago, Illinois

likvidacinį susirinkimą. Ko
mitetas buvo sudarytas iš įvai
rių organizacinių atstovų. Vie
ta ir tiksli data bus pranešta at
skirai.

— Liet. žurn. Sąjungos CV 
rengiasi naujiems rinkimams, 
kurie numatyti šių metų eigoje. 
Iki šiol CV būstinė buvo Chica
go j e. Dabar yra atsiklausta 
Detroito ir Los Angeles skyrių,

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Immediate openings!
JANITORS

Several openings for general custodial 
duties in large north suburban 

corporation.
Excellent Company benefits.

CALL
INTERNATIONAL MINERALS

& CHEMICAL CORP.
5401 OLD ORCHARD RD.

SKOKIE, ILLINOIS
YO 6-3000 Ext 2520

An Equal Opportunity Employer

LAUNDRY SUPERVISOR
Industrial Laundry needs foreman to 
direct various phases of production. 

We have good personnel and 
working conditions 

Top pay to the right man.
STANDARD

REWASHED WIPER CO. 
3124 So. SHIELDS 

CA 5-2777

PAIEŠKOMAS LIETUVIŠKAI KAL
BANTIS VAISTININKAS.

Skambinkite po 6 vai. vak.
Tel. OL 2-0951

MACHINISTS
Experienced lathe operators. Ap
proximately $8,000 yearly, plus fringe 
benefits. Northern Illinois.

MOLDERS
Qualified, experienced for grey iron 
foundry; loose, floor or machine mold
ers. $7,000—$8,000 base pay plus 
fringe benefits. Northern Illinois. 
Phone collect 312-552-3146 btwn.

8 a. m. and 5 p. m.

CLERK-TYPIST
2 Yrs. College or ecjuivalent working 
experience. Excellent benefits, good 

Working Conditions.
Contact 

ROBERT HOLOHAN
OR DAVID WILLS

PR 9-8000
I. B.M. CORP.

9415 So. WESTERN
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbini^

NIGHT AUDITOR
For south side motel — knowledge 
of transcript and switchboard des
ired or will train responsible person.

Please call Mr. KLEIN

RE 1-2400

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODU ARBA MAINAU TREI- 
LERĮ 60 pėdų ilgio, 12 pėdų pločio, 1 
metų, nauji baldai. Rt. 1, Box 127, 

UNION, ILL. Tel. LA 3-5499

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

SUAUGUSIEMS, 236 West 106 Place 
išnuomojami 3 apšildomi kambariai. 

$70 mėn.

ką jie galvoja šiuo reikalu. Pa
skutinius trejus metus Detroite 
buvo Kontrolės Komisija, o Los 
Angeles — Garbės Teismas. 
Prašyta minėtų skyrių pasisa
kyti, kokias institucijas jie to
liau norėtų turėti savo mies
tuose.

— Avižienis Karolis, Galvydis 
Vytautas, Gintneris Antanas iri 
Vaičiūnas Jonas priklauso LB 
Chicagos Apygardos Valdybai 
ir Kontrolės Komisijai. Dabar 
jie yra išstatyti kandidatais į. 
JAV V Tarybos kandidatus. 
Rinkimai įvyksta gegužės 6-7 
dienomis.

♦ Chicagos visuomenė kvie
čiama gausiai dalyvauti Lietu
vių Jūrų Skautijos “Puota Jū
ros Dugne”, kuri įvyks balan-i 
džio 22 d. — Western Ballroom. 
Veiks turtingas bufetas. Grosi 
puikus orkestras. Pradžia 8:30 
vai. vak. — Staliukus rezervuo
ti telef. LA 3-5499. (Sk).

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY 
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

CICERO — MŪRINIS, moderniškas 4 
butų. Cermak ir 57-tos Ave. apylin
kėje. Palikimas. Turi parduoti. Pa
jamų $500 Į mėn. $49,900 ar pasiū

lymas.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162

$8,500 PILNA KAINA už šį gražų 
mūrą. 2x4 kamb., i pietus nuo 26-tos 
ir Christiana. Tik $130 taksų. $1,000 

įmokėti.
SVOBODA,‘ 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

JT*n FIRM MUTUM. 
AUTOMOBILE 

Insurance compant

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kadžio Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST,, CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
Ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
—*

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
1 ■a■■■a■■■■■■■■■■■■■

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET |

> ■■■ ■■„1,1., Į P

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NEBŪKITE BE NAMŲ
APARTAMENTINIS — kaip stiklas, 

7 vienetų mūras. Apie $8,500 pajamų. 
Platus lotas. Marquette Parke. $69,450. 
Savininkas priims gerą pasiūlymą.

1% AUKŠTO MEDINIS, apkaltas, 
naujas stogas, beismontas. 40 pėdų 
sklypas. $12,000. Arti 56tos ir Pulaski.

3 BUTŲ MŪRAS. 3 auto garažas. 
Apie 67 ir California. 37 pėdų lotas. 
Buvo nuderėta už $36,500.

6% KAMB. “RANCH”, 9 metų. Ever
green Parke. Platus lotas. Daug prie
dų. Mūro garažas. (Taksai $450.) Kai
na $39,500.

MAŽAI ŠEIMAI 15 metų švarus mū
rinukas. 4% kamb. Karpetai. Garažas. 
Marquette Parke. $19,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
65 ir CAMPBELL APYLINKĖJE

6 kambariai. Apšildomas porčius. 
Modernūs, 5 kamb. viršuje. Pečius, 
šaldytuvas, kilimai, užuolaidos — vir
šuje ir apačioje. Dėl informacijų 

skambinkite tel. 636-3550 
po 3:30 vai. po pietų.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
(■■!!■■■■■■■■■ ■■■■■■■

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS
į _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, APRIL 19, 1967
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